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Március 15-e kapcsán érdemes
elgondolkodnunk a szabadság

fogalmán, túl az 1848-49-es
ünnep szokásos jelképein és

szimbolikus alakjain, múltidéző
eseményein. Hisz a szabadság,

a jogok gyakorlásának
lehetősége, a nemzet- és 

hazaféltés ügye ma is aktuális
kérdések. Így idekívánkozhatnak
egyik olvasónk, Darnyik Árpád

Venci emlékeztető sorai is 
„a legnagyobb magyar”-t,
Széchenyi Istvánt idézve:

„Minden nemzetnek olyan 
kormánya van, aminőt

érdemel. Ha valami oknál
fogva ostoba vagy komisz

emberek ülnek egy bölcs és
becsületes nép nyakára, akkor
a nép azokat a fickókat minél

hamarabb a pokol fenekére
küldi. De ha egy hitvány 

kormány huzamosan 
megmarad a helyén, akkor

bizonyos, hogy a nemzetben
van a hiba. Akkor az a nemzet

aljas vagy műveletlen.”

MÁRCIUS 15. 
A NEMZETI FORRADALOM 

ÉS SZABADSÁGHARC 
ÜNNEPE
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SereS tünde
A Turai Hírlap bizalmat kapott
új szerkesztőségének felelős
szerkesztőjeként szeretettel kö -
 szöntöm a Kedves Ol va só kat
magam és munkatársaim ne vé -

ben. Az alábbaikban olvasható rövid be mu -
tatkozók tanúskodnak arról, hogy célunk egy
kiegyensúlyozott, sokszínű, nem, életkor, szár-
mazás, gondolkodás szerinti változatosságot fel-
mutató, de mégis valahol azonos lapkészítői
szándék mentén tevékenykedő csapatmunka.
Fáradozás egy olyan újságért, amelyet helyiek
töltenek meg tartalommal, különböző érdek-
lődési területeket érintve, felvillantva a más-más
közösséghez tartazos egyazon fon tos ságát, sze -
repét és létjogosultságát Turán. Már a kezde-
téknel teret engedve az általam felkért új ság ké -
szítő társaim ars poetica- szerű önkifejezésének,
magamról csak annyit, hogy 1994 decembere
óta dolgozom a helyi köz mű ve lő désben megbí-
zott majd kinevezett műv.ház vezetőként.
Közreműködésem a Turai Hír lap ban ezzel a dá -
tummal azonos, egyszemélyes „szerkesz tő ként”,
majd egy évtizedes szer kesz tőségi tag ként,
később cikkíróként. Közéleti munkám különös
tekintettel az önkormányzati és civil szektorra
enged alaposabb rálátást, melyeknek én magam
is tevőleges részese vagyok. 

KÖleS tAmÁS
1981. no vember 7-én szület-
tem. Általános iskolás é veimet
Tu rán töltöttem, a gö döllői
Török Ignác Gim ná ziumban
érettségiz tem, egyetemi tanul-

mányaimat a Pázmány Egyetem bölcsészkarán
foly tattam kommunikáció és német szakokon.
Szeretném, ha a Turai Hírlapot azok a fiatalok
is a kezükbe vennék, akiknek Turával kapcso-
latban az első gondolatuk, hogy „El innen!”.
Szeretném, hogy olyan tartalmat is találjanak
benne, amivel felcsigázhatjuk érdeklődésüket
álmosnak tűnő tele pü lésünk iránt.

KUtI JóZSeF
53 éves vagyok, informatikus,
mellette önkormányzati kép vi -
se lő. A szer kesztő bi zottság tag-
jaként közremű köd tem az idei
első két szám el ké szítésében és

korábban is, 1991. januártól 1994. januárig
voltam a Turai Hírlap felelős szerkesztője.
Amikor annak idején, 15 évvel ezelőtt szer -
kesztőtársaimmal – Erdélyi Ágnessel, Kálna
Tiborral, Köles Mihállyal és Sára Mihállyal –
elköszöntünk, úgy fogalmaztunk: „Úgy érezzük
teljesítettük a ’Be  kö szöntőben’ leírtakat: A Turai
Hírlap nem vált pártok, politikai csoportosulá-
sok szócsövévé, s az önkormányzat sem ’sajátí-
totta ki’. Igen sokan, köztük szép számmal fiat-
alok is, szerepeltek írásaikkal a lap hasábjain.
Törekedtünk a sokszínűségre, igye keztünk
helyet adni a legkülönfélébb vélekedéseknek

(amelyet a ’nyom da festék’ még elbírt). Ter mé -
szetesen a szerkesztőség nem tudott és nem is
akart azonosulni minden megnyilvánulással,
mely az újságban megjelent. Ugyanakkor meg -
jegyzéseket sem  kívántunk fűzni az efféle írá-
sokhoz, hiszen  a véleményalkotás elsősorban
az olvasó dolga, nem pedig a lapszerkesztőké…
Azzal, hogy – az olykor szenvedélyes – vitáknak
is helyt adtunk, szán dé kunk volt hozzájárulni a
helyi közélet nyíltságához, a demokratikus
alapértékek  (gondolat, szólás- és lelkiismereti
sza badság) erősödéséhez. Talán a legnagyobb
eredmény, hogy lapunk a helyi történelmi múlt
– olykor forrásértékű – krónikájává vált. Jó
lenne ezt folytatni. 2011 januárban lesz 20 éves
a Turai Hírlap, remélem akkor is hasonlókat
lehet majd megfogalmazni.

PÁlInKÁS IldIKó
Otthonosabban érzem magam
mikrofonnal a kezemben és
operatőrrel a hátam mögött,
mint tollal, diktafonnal felfegy -
verkezve, de szeretem a ki hí -

vásokat. Eredetileg bölcsész vagyok, de idő -
közben kiderült, ahhoz túlságosan is két lábbal
állok a földön és túlságosan is érdekel a minket
körülölelő valóság. Újságíró lettem. Kérdezek és
válaszokat várok. Igyekszem meglátni és láttat-
ni a lényeget – több-kevesebb sikerrel. Most épp
a Gyöngyös Tv főszer kesztőjeként, helyben
pedig képviselő-testületi tagként. Hiszek a helyi
sajtó létjogosultságában, hiszem, hogy annak
lehetőség szerint függetlenednie kell a minden -
kori hatalomtól. Tudom, hogy a jó kérdésekre
adott jó válaszok jó irányba moz dít hatják a dol-
gokat. Fontosnak tartom az ellenőrzést, a nyil-
vánosság erejét és a jól megfogalmazott építő kri-
tikát. Ilyennek képzelem a hírlapot is… ahol
kérdezhet Ön is – és megkapja a válaszokat. Ahol
ütközhetnek vélemények, el han gozhatnak érvek.
Ahol a problémákról éppúgy beszámolunk, mint
a sikerekről. Ahol megkérdezzük az illetékest
még akkor is, ha az esetleg kellemetlen. Mert
ezért vagyunk. 

PetŐ JÁnoS
A múltban okleveles villamos -
mérnökként, vezető tervező
beosztásban dolgoztam egy
neves tervezőintézetnél, majd
később ma gántervezőként.

Sza   badidőmben a természeti környezethez
kapcsolódó sportok és tevé kenységek érdekel-
tek, melyeket magam is eredményesen űztem.
Ötödik éve élek Turán, ahol tisztes korba érve
kezdtem írni tapasztalataimról, rövidesen
megjelenik harmadik könyvem. A kedves
olvasókat - a lap hasábjain keresztül is – múl-
tunk örökségeinek megőr zésére, kreatív gon-
dolkodásra és munkára, felelős döntések meg -
ho za talára, valamint környezetünk a ter-
mészet, és benne az ember szeretetére és
védelmére szeretném sarkallni.

SZÉnÁSI JóZSeF 
A Turai Hírlap olvasói az
elmúlt években találkozhattak
az írásaimmal, különböző té -
mákban. Főleg a Ze nész le -
gendák című so ro za tommal,

amiben végigjártam a „régi” ze né szeket, nem
csak Turán hanem Hatvantól, Gödöllőn át
Nagykátáig. Sokan ismernek, de akik nem,
azok nak elmondom, hogy a Magyar Tele -
vízióban dol gozom szerkesztő-riporter ként az
Ablak szerkesztőségében. A helyzet úgy
alakult, hogy új-régi csapat készíti ezentúl a
Turai Hírlapot, melynek én is tagja leszek.
Olyan újságot képzelek el, amiben a múltat is
bemutatjuk, mert nagyon keveset tudunk
Turáról, hogy megannyi értékes ember él és
élt itt. Ha a múltat ismerjük, akkor jöhet a
jelen, örömök, sikerek, kudarcok minden,
ami önöket olvasókat érdekli. Ezek után jöhet
a jövő, amilyennek mi elképzeljük Turaiak, és
amilyenné mi formáljuk Turát. Jó kis újság
lesz, ezt higgyék el. Talán még Darnyik
Vencinek is tetszeni fog. Az a cikk a jó, ami
beszélgetésre készteti az olvasót. Ami így fog
kezdődni: – Olvastad ezt a Turai Hírlapban? –
majd a fiók mélyéről régi fotók kerülnek elő
és otthon rég nem hallott nevetés lesz a csalá-
dokban. Ilyennek képzelem a Turai Hírlapot,
gondolatokat ébreszt, közösséget formál, rég
elfeledett történeteket oszt meg önökkel,
szórakoztat, vitát generál és megnevettet. Azt
mondják naiv gondolatok, majd meglátják, de
tegyenek ezért Önök is, és olvassák a Turai
Hírlapot: Ez a legfontosabb.

tAKÁCS PÁl 
Ne a lap, hanem a szer kesz tő -
ség újuljon meg! – fogalmazó-
dott meg bennem az első gon-
dolat. A tudósítói munkát va -
lamikor ifjú pedagógus ko -

rom ban kezdtem el. Később a Pest Megyei
Hírlap, majd más regionális la pokat láttam el
sok száz cikkel és fényképpel. Aztán jött a
Turai Napok, majd a Turai Hírlap, mindkettőt
bőségesen bombáztam írásaimmal, fotóimmal.
Csak a Turai Hír lapban 1285 cikkem és több,
mint 1000 fényképem került közlésre.
Elcsodálkoztam, amikor januárban új lap
jelent meg, majd februárban egy következő
szám. Sajnos a szerkesztők rólam megfeled-
keztek, így ezekből kimaradtam. Most újra
meghívást kaptam, amelynek csak úgy tudok
eleget tenni, ha valamely fórumon beszámol-
hatok az utóbbi három évben ért, velem szem-
ben történt iskolai és önkormányzati mel-
lőzésekről. A lapunk egyébként legyen őszinte,
ne csak az eredményeinkről számoljon be, ha -
nem essen szó gondjainkról, is. Legyen fo -
lyamatosan jó kapcsolatunk egymással és vá ro -
sunk lakóival is. Az illetékes felelős szerkesztő
ne csak kurtítson, hanem inkább bővítsen!

Szóval hajrá!!!

Megalakult az új szerkesztőség
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Tájékoztató a Képviselő-testület üléséről
február 11-i ülés első napirendi
pontja a Többsincs Óvoda és

Böl cső de Nevelési Programjának
megtárgya lása és elfogadása volt. A
több mint száznegyven oldalas anyag -
ról elismerően nyilatkozott Kálna
Tibor, a KOS Bi zot tság elnöke és elfo-
gadásra ajánlotta. Szilágyi Józsefné
intézmény ve ze tő tömören csak annyi
kiegé szí tést fűzött hozzá, hogy ter-
jedelmes, de teljesít he tő. A program
egyhangú elfoga dásra került.

A testület a 2008. évi költségvetési
bevételi és kiadási főösszeget 4.438 eFt-
tal megemelte, így 980.086 eFt-ra
módosította. 

A következő napirendi pont a
2009. évi költségvetési rendelet meg -
tárgyalása és elfogadása volt. A költ -
ségvetés kiadásainak és bevé te leinek
főösszege: 964.574 eFt. Dr. Schmidt
Géza könyvvizsgáló ismertette szak -
értői véleményét. Nehéz helyzetben
vannak az önkormányzatok, a gaz-
dasági recesszió hatása a költségvetési
szervekre egyelőre kiszámíthatatlan.
Éppen ezért különös jelentőséggel bír,
hogy tartalmaz a rendelettervezet
költségvetési tartalékot. Magyaror szá -
gon kevés önkormányzat mondhatja
el, hogy nincs működési hiánya. Turán
is ez volt az első év, amikor nincs.
Megfontolt tervezésnek mondanám…
– fogalmazott a szakértő. A Képviselő-
testület egyhangúan elfogadta a 2009.
évi költségvetést s egyúttal létrehozott
egy Ad-hoc Bi zott ságot. A bizottság
feladata, hogy az egyedi támogatási
kérelmek el bí rálásáról döntsön és
arról utólag tájékoztassa a testületet.
A támogatásokat elbíráló Ad-hoc Bi -
zottság tagjai: Marosvölgyi János,
Korsós Attila és Sára Tamás.

Egyik legnehezebb téma a szenny -
vízdíj 2009. évi hatósági árának meg -
állapítása volt. Az előterjesztésben
szereplő, március 1-től érvényes díjak:
A lakosság által fizetendő szennyvíz
díja 270 Ft/m3, a szippantóval szállí-
tott szennyvíz díja 550 Ft/m3, kö zületi
szennyvíz elhelyezésének díja 500
Ft/m3. A díjak összege a környezetter-
helési díjat és az ÁFA-t nem tartalmaz-
zák. A fogyasztók által fi zetendő
alapdíj 242 Ft/hó +ÁFA. Több hoz-

zászóló jelezte, hogy ezt fájó szívvel
lehet támogatni, de ké ny telenek tu do -
másul venni, mivel csak így lehet
működtetni a szenny víz tisztító rend -
'szert. Vita során szóba kerültek a
kintlévőségek, a tartozások kérdése is.
Olyan személyek is tartoznak, akiknek
anyagi helyzete nyilvánvalóan le te tő -
vé tenné a tartozás megfizetését.
Elhangzott olyan vélemény is, hogy az
önkormányzat mérlegelhetné, hogy a
segélykérők számára vagyonosodási
vizsgálatot kezde mé nyezzen. Szendrei
Ferenc polgár mes ter úgy zárta le, hogy
nagyon hasznos vita volt, felszínre jöt-
tek a problémák, majd szavazást ren-
delt el: 11 igen és 2 tartózkodás volt.

Módosításra került a december
15-én elfogadott közpénz Szabályzat,
teljes nevén: az államháztartás körén
kívülre juttatott támogatások be -
nyújtásának, elbírálásának, folyó sí -
tásának, elszámolásának és ezek nyil-
vánossága biztosításának szabályzata.
Eredetileg a Képvelő-testület döntött
volna a támogatásokról, de akkor nem
kaphatott volna támogatást pl. a Pol -
gár őr Egyesület, mivel annak ve ze tő je
önkormányzati képviselő. Ezt a ha tás -
kört a testület átadta a most lét re ho -
zott Ad-hoc Bizottságnak, ahol már
nincs ilyen összeférhetetlenség. Ez a
bizottság dönt, természetesen az ille té -
kes szakbizottság véleményének fi -
gyelembevételével. A közpénzekből
nyújtott támogatások átláthatóságáról
szóló szabályzat szerint kell már ebben
az évben is eljárni pl. a nyári gyermek -
táborozások támogatásánál. Min den
támogatást nyert köteles a támogatási
tárgyévet követő évben, a támogatási
szerződésben meghatározott időpon-
tig tételes beszámolót leadni.

Szendrei Ferenc benyújtotta javas -
latát a Turai Hírlap 2009. évi megje-
lentetésére. Az előterjesztés értel mé -
ben az önkormányzat a lapot továbbra
is havi rendszerességgel kívánja meg-
jelentetni és azt a turai háztartásokba
ingyenesen eljuttatni. A polgármester
felelős-szerkesztőne Seres Tündét, 
a műv.ház vezetőjét, felelős kiadónak a
Bartók Béla Művelődési Házat java-
solta. A Képviselő-testület fel ha ta l -
maz ta a Polgármestert, hogy a felelős

szerkesztővel jelölje ki és kérje fel a
szerkesztőbizottság tagjait. Kálna Ti -
bor, a KOS Bizottság elnöke el mond -
ta, hogy informális ülésen tárgyalták a
javaslatot, amit elfogadásra ajánl és
hozzátette: egyértelmű volt a változás
szükségessége. Egyben kö szö netet
mondott mindenkinek, aki az idei első
két szám szerkesztésében közre mű -
ködött. A testület egyhan gú an támo-
gatta az előterjesztést.

vételi ajánlat érkezett a melegvíz
melletti 5,8 hektár terület meg vé te lé -
re. Az azonnali eladást csak a Pénz -
ügyi Ellenőrző Bizottság támogatta, a
képviselők többsége viszont nem. A
kérdésben minden jelenlévő képviselő
kifejtette álláspontját a több mint egy
órás tárgyalás során, mely még a
következő üléseken is folytatódik. A
felelős döntéshez további informá-
ciókra és tárgyalásokra van szükség. 

A február 24-i ülés első témája a
Szervezeti és Működési Szabályzatról
szóló 11/2007.(III.29) rendelet mó do -
sítása volt. Az SZMSZ a közpénzek
felhasználását, ellenőrzését és elszá-
molását végző Bizottság feladat kö ré -
nek meghatározásával került kibő ví té s -
re. A Bizottságnak az érintett bizott -
ságok álláspontjának figyelembevé te -
lével kell végeznie munkáját, a rész -
letekről az előző üléseken elfogadott
szabályzat intézkedik.

A második téma a folyószámla hi -
tel meghosszabbítása. Az önkormány -
zatnak jelenleg is fennálló folyó számla
hitelkerete – melynek nagysága
90.000 eFt – március 20-án lejár. To -
vábbra is szükséges – biztonsági okok-
ból – hitelkeretet fenntartani változat-
lan feltételekkel. A testület döntése
alapján ennek nagysága az eredetinek
harmada, 30.000 eFt lesz. A Kép vi se -
lő-testület felhatalmazta a polgár mes -
tert a szerződés megkötésére.

A Bíráló Bizottság javaslata alapján
döntött a testület az kMRFT-HöF-
TEUT-2008 (az Aradi vértanúk útja
felújítása) elnevezésű, az útépítési
munkák végzésére kiírt útépí tés/08
/Tura közbeszerzési eljárás nyertes
ajánlattevőjének személyéről. A Bi -
zott ság a felhívásban és a dokumentá-

AA
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cióban megadott bírálati szempont
illetve, részszempontok, vala mint az
ott meghatározott alkalmassági szem-
pontok szerint, továbbá az egyéb
érvényességi feltételek alapján az aján-
latokat megvizsgálta. A beér kezett öt
ajánlattevő közül a COLAS-EGER
Zrt-t javasolta a feladat elvégzésével
megbízni a Bizottság, melynek tagjai:
Dolányi Mihály, Nagyné Seres Mária
és Diós István voltak. A COLAS-
EGER Zrt. érvé nyes ajánlatot tett, az
érvényes ajánlatok közül az általa aján-

lott ár a legalacsonyabb (18.152.898,-
Ft+ÁFA), az ajánlati  felhívásban
foglalt alkalmassági szempontoknak
megfelelt, alkalmas a szerződés tel-
jesítésére. 

Majd informális ülés keretében újra
tárgyalta a testület a melegvíz melletti
5,8 hektáros terület meg vé telére szóló
ajánlatról. Szántó László, a TuraWell
Kft. ügyvezetője ismertette elképzelé-
seiket, többek között el mond ta, hogy
ebben a gazdasági he ly zetben a hotel és
a balneológiai be ruházást teljesen

elvetették. Nincs ér telme, annyira 
visszaesett a turizmus. Egy 3 lábon álló
munkahelyteremtő projektben kezdtek
el gondolkodni. Első láb a távhőszolgál-
tatás lenne, a második mezőgazdasági
beruházás, mely hozzávetőlegesen 3-5
hektár üvegházból, 8-10 hektár fóliasá-
torból állna. A harmadik egy szá rí tó -
üzem lenne.

Kuti J.
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AZ útÉPítÉS helyZetÉvel Fog -
lAl KoZott a Település fej lesz tési
Bizottság a március 3-i, és a
Képviselő-testület a március 4-i
ülésén. Téma volt az utak készültsé-
gi helyzete, az el ké szült szegélyek
minősége, a ’tükör’ mélysége, a
ben ne elhelyezett kavicsréteg vas -
tag sága, az építési tervek nek való
megfelelés, stb. Egy ér tel mű, hogy
ragaszkodni kell a tervek hez, az
esetleges változtatás, mó do sítás
csak a pályázatkiíró előzetes en ge -
dély alapján lehetséges. Szen d rei
Fe renc polgármester el mondta,
hogy aznap ellenőrizték a sarok -
pontokat, keresztmagasságokat. A
test ü let meghallgatta a kivitelezőt

kép vi selő Gasparics Ferenc és Szick
Attila ismer te tését a mo no lit szegé-
lyről és az átereszek be épí té séről. 

Varju Mihály március 4-i tájé -
koz tatója szerint a Bé ke utcában el -
ké szült a betonelemek elhelye zé se, a
ka pu bejárók terv szerinti kiala -
kítása. Kiemelésre került a tükör, a
földet a kijelölt helyre szállították.
Az utca déli oldalán a betonszegély
készen van, készül a kavicsfeltöltés.

A Széchenyi utca északi oldalán
készen van a földárok. Az áte re -
szeket a terv szerint elhelyezték. Ké -
szen van a tükör kiemelése, a földet
elszállították. 

A Dam ja nich utca északi ol -
dalán elkészült a föld árok, és a terv
szerint elhelyezték az át ere szeket, el -
ké szült a tükör.  Az utca déli ol da lán
a betonszegély készen van s fo lyik a
kavicsfeltöltés. A Szőlő utca –

Széchenyi utca és Rákóczi utca
közötti – szakaszán történik a tükör
kiemelése, s a föld elszállítása.

A határidő szoros, de az eset -
leges csúszás elképzelhető, amenny-
iben indokolható és a pályázatkiíró
elfogadja. A lényeg, hogy jó minő -
sé gű utak készüljenek.

K.J.
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Kerekasztal beszélgetés
tura város Cigány Kisebbségi Önkor-
mányzata és tura város Polgármestere
kezdeményezésére létrejött egy Kerek -
asztal beszélgetés, amely elsőként 2008
decemberében ült össze, a folytatásban
kéthavonta várják a kerekasztalhoz
beszélgető partnereiket. 

Ez a kezdeményezés azért jött létre, mert
mind a cigány Kisebbségi Önkormányzat,
mind Szendrei Ferenc úgy gondolja, hogy
ez által közelebb kerülhetünk a prob-
lémák megoldásához, megbeszé lé séhez.

Az első beszélgetésen több téma is
felmerült. Elsőként a hátrányos helyzetű
gyermekek továbbtanulásának fontos sá -
gáról beszélt a Kisebbségi Önkormányzat
elnöke, Farkas zsolt. Ennek érdekében
folyamatosan figyelik a pályázati lehe tő -
séget. A 2008-as évben 57 diák kapott
tanulmányi ösztöndíjat a jó tanulmányi
eredményének köszönhetően, amit 2009
első negyedévében osztanak ki. Az ösz tön -
díjat a Magyarországi cigányokért Köz -
alapítvány pályázatán nyerték

Második témaként felmerült a pol gár -
őrség bővítésének lehetősége, ahová el -
sőd legesen roma származású embereket
várnak. lukács istván, a polgárőrség ve ze -
tője örömmel fogadta az ötletet, és várja 
a jelentkezőket.

A megbeszélés harmadik részében 
a bűnmegelőzés fontossága került szóba. A
Kisebbségi Önkormányzat fontosnak tartja,
hogy a turai fiatalok figyelmét felhívják
többek között a kábítószerek veszélyeire és
az iskolán belüli erőszak megelőzésére.
Ezzel kapcsolatosan már megtették az első
intézkedést: a felső tagozatosak részére
bűnmegelőzési előadást szerveznek Kö -
kény Kálmán bűnmegelőzési főelőadó
részvételével. Az előadást tavaszra tervezik,
és azt szeretnék, hogy a diákokon kívül a
pedagógusok és a szülők is részt vegyenek.

Szendrei Ferenc polgármester ki emelte,
hogy egyre jobban elszaporodtak a falopá-
sok, aminek a legfőbb oka a mun ka nél -
küliség, a gazdasági válság, a folyamatosan
növekvő energiaárak. A nagyobb gondot
szerinte az üzletszerű falopás jelenti.

Tura első embere beszélt a városon
belüli bűncselekményekről, amelynek 
visszaszorítása érdekében Tura város
kü lönböző részein térfigyelő kamerák
felsze relését tervezi.

A következő kerekasztal megbeszélés
2009. április első hetében lesz, amelyre
mindenkit szeretettel várunk (Tura, puskin
tér 26.) a cigány Kisebbségi Önkormányzat
irodájába. 

Farkas Zsolt
Turai cKÖ elnök

Szeretettel meghívjuk Tura Város Önkormányzata és a Kistérségi
Koordinációs Hálózat közös vállalkozói fórumára.

• házigazda: Szendrei Ferenc polgármester 
Tura Város Önkormányzata

• Időpont: 2009. március 24. kedd, 16:00 óra
• helyszín: Bartók Béla Művelődési ház, Tura Bartók Béla Tér 3.
• téma: a vállalkozások számára 2009-ben elérhető fejlesztési források
• Program:

16:00: Köszöntő
16:10: Fejlesztési források és lehetőségek 2009-ben

Juhász Bálint koordinátor, pro Régió Ügynökség
17:00: Kérdések – válaszok

Részvételi szándékát kérjük, hogy a balint.juhasz@umpont.hu e-mail címen,
vagy a 06 30 660 1374 telefonszámon jelezze március 23. hétfő 16:00 óráig!

Meghívó

tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a SúlyoS moZgÁSKorlÁtoZott
SZemÉlyeK KÖZleKedÉSI KedveZmÉnyeI iránti kérelmeket 
2009. ÁPrIlIS 30-Ig lehet formanyomtatványon előterjeszteni 

a Polgármesteri hivatal földszinten lévő 5-ös irodájában.

Polgármesteri Hivatal

ÉRTESÍTÉS EBOLTÁSRÓL
Értesítem a Tisztelt ebtulajdonosokat, hogy az ebek 
veszettség elleni kötelező védőoltását, 2009. évben,
az alábbi időpontokban végzem: 

vásártér:  március 18. (szerda), 8-10 óráig, du. 16-17 óráig
vásártér:  március 19. (csütörtök), 8-10 óráig, du. 16-17 óráig
vásártér:  március 20. (péntek), 8-10 óráig, du. 16-17 óráig

Állatorvosi rendelő: tura, thököly u 35.
március 21. (szo.), 8-10 óráig, március 28. (szo.), 8-10 óráig
minden nap rendelési időben hétfőtől szombatig, 8-9 óráig

OlTáSi díJ: 3000,- FT/EB, AMi TARTAlMAzzA A FÉREghAJTó áRáT iS.

Kérem, hogy az eb oltási bizonyítványát hozza magával!
Minden 3 hónaposnál idősebb eb veszettség elleni oltása, 
illetve féregtelenítése kötelező. 

164/2008. (Xii.20.) FVM Rendelet szerint, veszettség elleni védőoltásban
nem részesült ebet, veszettség szempontjából aggályosnak kell tekinteni,
14 napra hatósági megfigyelés alá kell vonni, a tulajdonos költségére
mikrochippel meg kell jelölni és ezután el kell rendelni az eb beoltását.

Az eboltás az ebek tartási helyén is elvégeztethető. A háznál történő oltást
az elmúlt évekhez hasonló módon, utcák szerint beosztva, előzetes írásbeli
értesítés után, március 22. és április 18. között végzem. Az oltásra hétköz-
nap délutánonként és esténként, valamint hétvégén, egész nap kerül sor.

Tel: 06-28/467-287; mobil: 06-20/9253-824
Dr. Dobos László

állatorvos
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vidám télbúcsúztatás- tavaszvárás
Mire e sorok megjelennek már a meteorológiai tavasz
kezdetét írjuk, így hát szívesebben tekintenénk előre, mint
hátra, mégis a krónikás feladata az, hogy összefoglalja az
elmúlt hónap eseményeit.

Nem eszi meg a kutya a telet – mondták a régi öregek,
s ez a több száz éves népi bölcselet most is beigazolódni lát-
szik, mivel éppen farsang hetére beköszöntött az igazi tél,
hóeséssel, jégcsapokkal, latyakos utakkal. 

A gyerekek – mit sem törődve ezzel, – szorgalmasan
készülődtek a táncpróbákkal, vidám jelmezekkel, ötletes
vagy éppen humoros maskarákkal a tél búcsúztatására. 

A tánctanárnő
beszélgetés raksányi Ildikóval 
A Hevesy úti iskolában február 19-én
délután tartottuk a farsangi bált a felső
tagozatosok számára. A műsor itt is egy
gyönyörű nyitótánccal kezdődött, majd a
jelmezesek felvonulása következett, amelyet
a sötétedésig tartó tánc követett. Ennek
apropóján beszélgettem Raksányi Ildikó tanárnővel, aki
évek óta – mondhatni – a mozgatórugója a farsangnak, ha
táncról van szó. 

– Mióta foglalkozol tánctanítással?
– Gyermekkorom óta érdekel a tánc, balettal kezdtem,

majd később a klasszikus táncokkal ismerkedtem. A tanári
diplomám megszerzése után gyermektánc-oktató lettem.
Ezt követően elvégeztem Budapesten egy tanfolyamot Széll
Rita zenepedagógus-tánckoreográfusnál, a Zeneakadémia
tanáránál. Nagy hatással volt rám az ő személyisége, ezál-
tal különösen megkedveltem a historikus táncokat, melyet
nála tanultam. 

Turán körülbelül 20 éve foglalkozom a farsangi táncok
betanításával. 1997 óta vagyok a Podmaniczky Művészeti
Iskola társastánc-tanára. Évente kb. 38 fő végez a turai
tagozaton, ahol államilag elismert bizonyítványt kapnak a
gyerekek régi táncból és tánctörténetből.

– Milyen tánccal és hány gyermek készült most a
farsangra?

– Most alsó tagozaton 17 pár, felső tagozaton 7 pár
készült fel szakköri kereteken belül a nyitótáncra. Mindkét
csoport bécsi keringőt táncolt gyermek tánckoreográfia
alapján. 

– Mennyi időt vett igénybe a gyakorlás?
– Októberben kezdtük, külön az alsó és a felső, heti egy

órában, majd decembertől heti két órában. Összesen 17
óra jutott gyakorlásra mindkét csoportnál. 

– Milyen nehézségek adódtak a próbákon? 
– Kár, hogy szűkösek a körülményeink. Talán egy

tágabb térben még látványosabb előadást tudnánk pro-
dukálni. Megérdemelnék a gyermekeink.

Sajnos a beszélgetést itt be kellett fejeznünk, mert
Ildikó néni már a következő órájára indult. Utólag is gratu -
lálunk azonban a csodálatos bemutatókhoz, a lenyű gö ző en
szép ruhakölteményekhez, s az elegáns mozdulatokhoz.

Farsang! Farsang! Farsang! Farsang!
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SZoKÁS SZerInt mInden ÉPület közössége megtartotta
idén is hagyományos farsangi bálját. A Tabán útiak 3-4. osztá-
lyos csapata február 18-án a művelődési házban szó ra kozott.
hetek óta tartó lázas készülődés, tervezgetés előz te meg a
nagy eseményt. A szülők sokasága segített abban, hogy sike -
res legyen a rendezvény. Roskadoztak az asztalok a sok finom
süteménytől, a rengeteg szendvicstől, melyet az anyukák
készítettek. Ők segítettek a jegyszedésnél is, vagy éppen
jelmezes gyermeküket öltöztették. A ta ní tó nénik árulták a
jegyeket, a tombolát, vigyáztak a rendre, válogatták a zenét. A
nyitótáncot hagyományosan a negyedikesek adták elő Rak -
sányi ildikó tanárnő ve ze té sével. A színpadon mintegy 70
ötletes, játékos jel mez be bújt gyermek lépett fel. A későb-
biekben tánc és tombolasorsolás is színesítette a programot.
Mint mindig, most is nagyon-nagy érdeklődés kísérte ezt a
rendezvényt. Anyu kák, apukák, nagyszülők, rokonok voltak
kíváncsiak az első bálozókra. Elmondhatjuk, hogy igazi nagy
összefogással rendkívül sikeres délutánt tölthettek el így
együtt gyermekek, szülők és pedagógusok. 
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versenyek
Az aszódi Petőfi Gimnázium matematika-levelezőversenyt
szervezett nyolcadikos tanulók számára. A háromfordulós
versenyt még múlt év októberében indították, melynek
során havonta kellett egy feladatsort megoldani. A leg-
eredményesebb tanulók januárban mérhették össze a tudá-
sukat a gimnáziumban, egy újabb írásbeli fordulón. 

Iskolánkból több nyolcadik osztályos tanuló nevezett
be erre a vetélkedőre, de közülük csak ketten jutottak
tovább az utolsó fordulóra. Két legjobb matematikusunk
Nagy Dóra és Kálna Dávid 8. d osztályos tanulók lettek. 

Idén is megszerveztük a Zrínyi Matematika Verseny
házi fordulóját, amire decemberben került sor. Legered mé -
nyesebb tanulóink továbbjutottak a megyei fordulóra, ame-
lyet február 20-án rendeztek Aszódon a Csengey Gusztáv
Ált. Iskolában, ahol 16 tanuló képviselte Turát. Kísérőik és
felkészítőik voltak: Pásztorné Dolányi Mag dolna és Fabu
Zsuzsa. Telje sít mé nyük höz gratulálunk! Versenyzőink 4-8
osztályig: Téglás Mátyás 4.c, Magyar Donát 4.d, Mekes
Cintia 4.d, Rajzinger Claudia 4.a, Bálint Artúr 5. a, Pócs Petra
5.a, Csorba Norbert 5.c, Kánai Ádám 5.c, Katona Csaba 6.a,
Pázmándi Orsolya 6.c, Tóth Máté 6.c, Pócs Gergő 7.a, Gólya
Ádám 7.c, Sára Péter 7.c, Gólya Edit 8.a, Nagy Dóra 8.d

új nevelőink 
Fél évtől két új pedagógus érkezett is ko -
lánkba. Mind ketten Hatvanból járnak át
tanítani hozzánk. BALOGH TERÉZIA
Gödöllőn a Török Ignác Gim názium két-
tannyelvű osztályá ban érettségizett, majd
el vé gezte az ELTE angol nyelvtanári sza-
kát. 2004-ben diplo mázott, két kisgyer-
mek mellett, ami nem volt könnyű feladat számára. Jelenleg
három kisgyermek édesanyja, az elmúlt években tanított
Hatvanban az 1. sz. és a 2. sz. Általános Iskolában. Az utób-
bi öt évben nyelv iskolákban is tanít hétvégenként angolt.
Nálunk jelenleg a 4. b-ben, a 7. a, b, c-ben tanít heti 12
órában an gol nyelvet, félállásban. Június végéig kapott itt
állást, de ha lesz rá lehetőség, szeretne tovább maradni. 

SZUNDINÉ kISS BORBÁLA ma te -
ma  tika-fizika-kémia szakos tanárnő. Elő -
ző leg Hatvanban tanított az 5. sz. Ál t.
Iskolában. Többnyire osztályfőnök is volt.
Három nagykorú gyermek édesanyja, két
fia és egy lánya van, már mindannyian fel-
sőfokú intézmények hallgatói. A ta nár nő
az 5. c-ben és a 7. b-ben tanít ma tematikát
óraadóként. Lassan sikerül a gyermekeket megismer nie, és
ő is szeretne tovább itt maradni, ha szükség lesz a mun kájára. 

egészségnapok
Jenei Csabáné és Kis Gábor biológiatanárok szer ve zé sében
Egészségnapok rendezvény sorozat került megtartásra.
Február 23. (hétfő): Film a dohányzás ártalmairól

Február 24. (kedd): A házi kedvencek okozta egészség -
ügyi problémák (Ea.: Dr. Dobos László – állat orvos)

Február 25. (szerda): Allergiát, mérgezést okozó szoba -
nö vények, dísznövények és konyhakerti növények (Elő -
adó: Tóthné Csörgi Mária - virágkötő és kertész mér nök)

Február 26. (csütörtök): Tömegsport 7.-8. évfolyam
Március 3. (kedd): Tömegsport 5-6. évfolyam
Március 4. (szerda): Elsősegélynyújtás, újraélesztés be -

mu tatása (Előadó: Korsós Attila – mentős)
Az Egészségnapok rendezvénysorozathoz rajzpályázat is

kapcsolódott az 1-8. évfolyam számára, két témában:
egészséges táp lál ko zás és házi kedvencek ápolása, gondozása.

A példaképem
(Részlet Bánszki Boglárka Virág 4. b osztályos tanuló pályázatából)
Kíváncsiak vagytok, hogy ki a példaképem? Nekem több is
van, hisz minden ember különböző, más- más egyéniség, és
mindenkiben van valami jó és becsülnivaló. 

Mint általában a legtöbb kisgyermeknek, nekem is a
szüleim az én legkedvesebb példaképeim. Édesapám na -
gyon ügyes ember, a házunkat is ők építették anyával. Ha
elromlik a porszívó, a mosógép, meg tudja javítani. Az
autónkat és a kerékpáromat is ő szereli meg, egyszóval ő
egy igazi ezermester. Még sárkányrepülőt is épített magá-
nak, mert ez a kedvenc hobbija. Nagyon bátor, imád 
re pülni! A gyöngyösi reptérre szokott kijárni a klubtár-
saival, ilyenkor vele megy az egész család. Napközben, –
amíg apuék repülnek-, mi az ismerősökkel jókat kirándu-
lunk a Mátrában. Egyszer már én is repülhettem, és 
cso dá latosan szép élmény volt a magasból nézni a gyö nyö rű
tájat. Estére, amikor már mindenki megéhezik, nyársalunk,
vagy anya csinál nekünk finom bográcsgulyást. Apuék
ezalatt az esti tűz körül jókat beszélgetnek a repülős  él mé -
nyeikről. A vacsora után finom süteménnyel kedves ke dik
anya. Én is szoktam neki segíteni a sütésnél a nő vé -
reimmel. Kedvencem a Somlói galuska és a Zserbó szelet.
Miután minden elfogyott az utolsó morzsáig, és anyuká-
mat megdicsérték a sok finomságért, elindulunk hazafelé.
Az ilyen együtt töltött napok után megerősödik bennem az
érzés, milyen szerető családban is élek, és mennyire nagy -
szerű szüleim vannak. Büszke vagyok rájuk! 

Re mélem, egyszer eljön az a nap, amikor rám is ilyen
büszke lesz valaki, és én is példaképévé válhatok másoknak.

téli margita
A Turai Tekergők Társasága február 7-én a Gödöllői-dombsá-
got látogatta meg a 20 km-es Téli Margita teljesítménytúra
keretén belül. A Margita 344 méterével a dombság legma-
gasabb pontja. A kiscsapat ka pi tánya félve figyelte az időjárás-
előrejelzéseket. Szerencsére most a tél kegyes volt hozzájuk,
mert nem kellett végig esőben poroszkálniuk vagy vastag
hótakaróban lépkedniük. Ezúttal 43 diák és felnőtt gondolta
úgy, hogy végigmegy ezen az útvonalon.

A téli álmát alvó, nyugvó természeti szépségek mellett
megcsodálhatták a besnyői kegytemplomot, a babatvölgyi és
domonyvölgyi lovakat és mangalicákat. A célban meg ér -
demelten vehette át mindenki az oklevelét, a kitűzőjét, válo-
gathatott a lekváros-, zsíros- és hagymás kenyerek kö zül, mi -
köz ben forró teát kortyolgathatott hozzá. A túrát Kis Gábor
tanár úrnak köszönhetjük.

További infók: 
www.hevesytura.hu és Turai Duma című iskolaújság

Gólya Gáborné,
sajtóreferens
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Szelektív Komposzt – Öko-Címke
Sikeresen pályázott a Szelektív Hul la dék -
hasznosító és Környe zet vé del mi Kft. 2009. ja -
nuárjában az Európai Unió által létrehozott ter-
mékvédjegyre, azaz az európai Ökö-Címkére. Ez
azt jelenti, hogy a Sze lek tív komposzt talajjavító
szerekre vonat ko zó európai kritériumoknak
megfelel, valamint a védjegy hasz ná la tára jogo-

sult. A  magyar piacon Öko-Címkés ta laj javítószer egyáltalán
nem volt kapható, így ez az első, és egy ideig bizonyára az
egyetlen ilyen termék. Az Európai Öko-Cím kék számos nyu-
gat-európai országban jól ismerik. Ma már az Európába
exportáló ausztrál, hong-kongi, thai föl di, indiai és török tex-
tilvállalatok, a kínai izzólámpagyártók vagy a koreai Samsung
is sorra szerzik meg termékeikre az Európai Öko-Címkét. 

A kelet-európai, közép-európai országoknak is egyre több
Öko-Címkés termékük és szolgáltatásuk van. Talaj ja ví tó -
szerre eddig összesen 14 címkét adtak ki, ebből az 1 lengyel,
1-1 dán és belga terméket leszámítva a többi francia és most
már van egy magyar is, ez pedig a Szelektív komposzt.

Mit jelent a Virág címke?
Az Európai Unió környezeti címkéje a garantáltan jó kör nye -
zeti tulajdonságú termékek hivatalos jele. A minősítés szigo -
rú és megbízható kritériumokon alapszik, figyelembe véve a
termékek teljes életciklusát. A program irányításáért az EU
Öko-Címke Bizottsága felelős, amelynek tagjai: a környezeti
címkézésért felelős nemzeti szervezetek, a fogyasztói és kör -
nyezetvédelmi civil szervezetek, szakszervezetek, iparágak,
KKV-k, valamint a kereskedelmi szektor képviselői.

Garantálja a termék kiváló környezeti teljesítményét 
a termék teljes életciklusában (azaz a gyártás és a használat
so rán, valamint a használat utáni hulladékszakaszban). Az
Eu rópában piacra kerülő termékek egyetlen olyan Öko-
Cím kéje, amely az Unió egészében érvényes. A vásárló
számára a Virág egy további márka, amely (az ár, a márka és
a minőségi szempontok mellett) döntő szempont lehet a vá -
sárlói döntés meghozatalánál.

A Szelektív Komposzt hozzájárul a talaj és vízszennye zés
csökkentéséhez; elősegíti, az anyagok újrafeldolgozását hoz-
zájárul a talajtermelékenység fokozásához.

nemzetközi elismerés turai
közreműködőkkel
Budapest harmadik éve a legjobb három között szerepelt az
Európai Mobilitási Hetet szervező több, mint 2000 város
között – és most elnyerte az első helyet, az European Mo bi -
lity Award-ot! Sokak áldozatos közös munkája nyomán tet-
tük ismét korzóvá az Andrássy utat, ahol az ország legnagy-
obb környezetvédelmi fesztiváljának örülhetnek a sétálók,
benzingőzmentesen.

Egy függeltelen szakértőkből álló bírálóbizottság véle mé -
nye szerint ugyanis az Európai Mobilitási Hét folyamán a
magyar főváros tett a legtöbbet azért, hogy a köz figyelmét a
közlekedés légszennyező hatására és kör nyezetkímélő
közlekedési alternatívákra irányítsa. Ezek nem mind csak a
Budapesti Önkormányzat érdemei: benne van az ország, a
kerületek pénze, erőfeszítése – kaptuk a hírt a főszervezőtől,
s egyben Tura Díszpolgárától, Kovács Lászlótól.

„Idén csináljunk együtt egy még jobb, színesebb, tartal-
masabb, közös gondolkodásra ingerlőbb Európai Mobilitás
Hetet! Várjuk a javaslatokat, ötleteket!” – üzeni a turaiak-
nak is, hiszen korábbi lapszámokban olvashattuk helyiek
közreműködését is e rendezvénysorozatban. Kovács Lász -
lónak és csapatának ezúton is gratulálunk megérdemelt sike -
rükhöz.

Seres T.

AKCIó!  AKCIó!  AKCIó!  AKCIó! AKCIó!  AKCIó!

AKCIó!  AKCIó!  AKCIó!  AKCIó! AKCIó!  AKCIó!

ÉlElMiSzER ÜzlETBE,
heti pár órára munkatársat keresünk. 

Tel.: 06-28-769-011

APróhIrdetÉS

eleKtronIKAI ÉS gUmIAbronCS 
hUllAdÉKoK gyűJtÉSe!

Ezúton értesítjük Ügyfeleinket arról, hogy a háztartásban ke let -
kező elektronikai- és gumiabroncs hulladékok be gyűjtését
2009. március 14-én (szombat) 9–12 óráig végezzük.

A begyűjtés helye: Tura, Városüzemeltetési telephely
(pékség mögött, Vácszentlászlói út felől)

A BEGyűJTÉS HELyÉN AZ ALÁBBI HULLADÉKOKAT
DíjMENTESEN ÉS kORLÁTLAN MENNyISÉGBEN
LEHET LEADNI:
elektronikai hulladék: televíziók (fekete-fehér, színes),  szá -
mí tó gép és alkatrészeik, számológép, mosógép, automata
mo só gép, mobil telefon,  vasaló,  hajszárító, hajformázó, szá -
mí tó gépes já té kok paneljei, számítógépes játék egység,
elektroni kus óra, rádió,  háztartási robot gép, elektromos
kávé- és tea főzők,  mi kro hullámú sütő,  hűtőgép,  fagyasztó
szekrény, elek tro mos borotva, akkumulátor, mobil akku-
mulátor, szá razelem,  stb.
gumiabroncs hulladék: Személygépkocsi-, könnyű és kis
teherjárművek, nehéz és hosszú teherjárművek, mezőgazdasá-
gi- és építőipari gépek, kerékpár tömlők- kerti gépek gu mi ab -
roncsai.

Felhívjuk figyelmét, hogy a fent nevezett hulladékok a
lomtalanítás alkalmával nem kerülnek elszállításra!

Szelektív Kft

A virágoknak, a cserepes növényeknek és a kertekben is
a legmegfelelőbb talajjavítószer a komposzt!

ÖmleSZtett SZeleKtív KomPoSZt 
vÁSÁrlÁSI AKCIó:

2009. március 2–május 4 -ig, 
bruttó 8 Ft/kg. helyett bruttó 4 Ft/kg. 

Minden kedves vásárlót szeretettel várunk telephelyünkön 
(Regionális hulladéklerakó és hasznosító telep):

munkanapokon: 8-16 óráig
Nagyobb mennyiség esetén a szállítás megoldható, 

külön díjazás ellenében!
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2009. február 7-én, a 2. Budapesti Man -
galica Fesztivál (www.mangalicafeszti-
val.hu) keretében került meg ren de zésre
egy rangos főzőverseny 16 csapat rész -
vételével, melyeknek tagjai elsősorban
pusztán lelkes amatőrök voltak. De azért
ismertebb nevek is megmérették magukat,
mint a szegedi Pick gyár, valamint egy
ú.n. szóvivői csapat, amely több országos
szervezet ill.  hivatal (APEH, FVM, Po s -
ta, stb.) képviselőiből alakult.

A kiírás szerint két feltétele volt az in -
dulásnak: mangalicát kellett főzni és bog -
rácsban. A főzési kedvéről Turán már el hí -
re sült Szaratov II Klub is bene ve zett és
kétféle étellel készültek: tár ko nyos man-
galicalevest, főételként pe dig pörköltet
készítettek tócsnival.

A 16 csapatból négyet díjaztak, 3. és 2.
helyezések mellett két meg osz tott 1. díjat
osztottak ki, melyből az egyik arany a
turaiak büsz ke sé gére vált. A zsűrit ismert
humoristák (Szőke András, Ba dár Sán -
dor, Ihos József, Nagy Bandó András),
tévés műsor ve ze tők (Pistyur Veronika és
Vámos Erika – TV2 Testőr magazin) és a
szakmát kép viselő szakácsok (Bíró Gyula,
étte rem tulajdo nos és mesterszakács; va la -
mint a Ma gyar Nem zeti Gasztronó miai
Szö ve tség egy kép viselője) alkották.  Első -
sorban azt emelték ki a Szaratovval

kapcso latban, hogy a nehéz körülmények,
azaz a zsúfoltság és rossz idő ellenére két
ételt is főztek, a pörkölt mellé köretet is
készítettek és nem utolsósorban az ízesítés
is felettébb harmonikusra sikeredett, a
friss tárkony használatának kö szön he -
tően. Megemlítették még az is mer kedés
során kínált csípős pap ri kás pálinkájukat,
amely a zsűri néhány tagjában mély
nyomokat hagyott...

Bár a közhelyes igazság – nem a győ -
zelem, hanem a részvétel a fontos – itt is ül,
azért joggal hízlalta az ételköltők máját az
1. hely, a gyomrukat pedig a meg ízlelt
kínálat.  A díj nál is nagyobb elsimerés volt
számukra a kóstolgató zsűritagok ábrázata
és reakciója, ahogy egymást hívták és bíz-
tatták, hogy ezt valóban érdemes kipróbál-
ni. Elmon dá suk szerint – az már nem is

annyira kóstolgatás, inkább lakmározás
volt a javából. Az ételek megálmodói és
főszaká csai Tóth László (Lulu) és Győri
László (Lacka) voltak, de a sikerhez nagy -
mér tékben hozzájárultak a korábbi bog rá -
csolásokban is összeszokott csa pa tot al ko -
tó barátok is: Gregori Ákos (főtárcsa me -
ster), Tóth-Miklós Tamás (főkukta és
szak értő), továbbá Jenei Csaba, Diós
Péter, Drégeli Ádám, Molnár Judit és Sápi
Ildikó (kukták), valamint az őket elkísérő
lelkes szurkolók.

Reméljük, mások is kedvet kapnak és
jövőre még több turai társulat bizonyíthat-
ja ínyesmesterségét. A Sza ra tov II Klubnak
pedig ezúton gratu lá lunk, várva, hogy
Turán mikor kana lazhatunk ismételten
kondérjukból.

S.T.

Elindultam szép hazámból
BARTóK EMlÉKhElyEK iTThON ÉS A VilágBAN

A turai Bartók Béla Művelődési Házban 
2009. április 5-én, vasárnap 16.00 órától
intézményünk névadójára Bartók Bélára
emlékezünk, melyre szeretettel hívjuk 
az érdeklődőket.

A Magyar Emlékekért a Világban Egyesület szervezésében 
4 19 db tablóból álló fotódokumentációs 

kamarakiállítást;
4 Elindultam szép hazámból címmel 

DR. MESSIK MIKLÓS egyesületi elnök vetítéssel 
egybekötött előadását láthatják és hallhatják.

A Költészet napja alkalmából összművészeti 
rendezvényt szervez a turai Bartók Béla Művelődési ház 
április 19-én, vasárnap 16.00 órai kezdettel.

idén a helyi, azaz turai illetőségű vagy szármázású
amatőr alkotókat (költőket, festőket, grafikusokat) 
kívánjuk megszólítani egy közös művészeti 
élményben való részvételre.
Várjuk mindazok önkéntes jelentkezését, 
akik saját tolmácsolásban vagy felkért közreműködők 
interpretálásában szívesen felolvasnák, felolvastatnák 
verseiket vagy egy 2-3 hétig tartó kiállításon 
örömmel bemutatnák egy-két alkotásukat.

Jelentkezni személyesen vagy e-mailben lehet:
2194 Tura, Bartók tér 3.
Tel.: 06-30-638-4603
kultura@vnet.hu

A BELÉPÉS DÍJTALAN.
A kiállítás 
április 5-17-ig tart nyitva.

Művészek Művek Művészetek 
találkozása FelhívÁS tUrAI tÁrlAtmegnyItórA 

ÉS IrodAlmI műSorrA 

Turai győzelem a Mangalica Fesztiválon
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Hosszú ideje tervezzük, álmodozunk
udvarunk megszépítéséről, esztétikus,
sokféle játék megvalósítására alkal -
mas, uniós szabványoknak megfelelő,
biztonságos játékszerek beszerzéséről.

Most az álmunk valóra válhat. Az
óvoda udvarának felújítására az
Önkormányzat pályázott, és nyert
jelentős összeget, melyet az óvoda
alapítványa a támogatók jóvoltából
nagyobb összeggel tud kiegészíteni.

Az intézmény szülői munka kö zös -
sége és dolgozói is ezzel a céllal szer -
vezték meg az immár hagyományos
Táncházi mulatságot ebben az esz-
tendőben is. A február 20-i mulatságot
hosszas előkészület előzte meg. Az óvó

nénik, dajka nénik irányításával és
ötletei alapján, a szü lőkkel közösen,
több hétig készültek a zsákbamacs -
kák, a művelődési há zat díszítő lám-
pások, gyönyörű te rí tők, a mé zes ka -
lács. A büfé kí ná latát, a finom házi
süte mé nyeket, szendvicse ket szintén a
szülők készítették, majd árusították
ezzel is növelve a rendezvény be vé -

telét. Új don ság volt az idén,  hogy egy
szülő általi felajánlásból festményauk-
ciót is tartottunk, ezzel is gyarapítva
be vé te leinket. A szülők fáradhatatla -
nul dolgoztak azon, hogy minél több
támogatót felkeressenek, belépőt ér té -
kesítsenek.

E jeles napon a művelődési ház
kicsinek bizonyult. Eljöttek kicsik-na -
gyok, ismerősök, ismeretlenek, hogy
együtt töltsünk egy szép dél utánt. A
rendezvényt a polgármester úr nyitot-
ta meg. Az óvó nénik mesejátéka, a
Zagyva Banda muzsikája tette felejt -
hetetlenné.

Nagy öröm számunkra, hogy ebben
a nehéz gazdasági helyzetben is, egy
nemes cél érdekében, a gyermekekért
ilyen sokan nyújtanak segítő kezet.

A rendezvény bevétele 
762. 990 Ft volt.
Köszönöm munkatársaimnak, vala-
mennyi segítőnek, résztvevőnek, támo-
gatónak, akik bármilyen módon hoz-
zájárultak ahhoz, hogy a rendezvény
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Évkezdés és farsangolás a Bóbita Alapítványnál
anuár 31-én rendezte meg az I. szá -
mú óvoda néven köz  ismert Bóbita Ala -

pít vány Szülői Munkakö zös sége az Óvo -
da dolgozóival együtt műsoros estjét.

– Mi volt a célja ennek a korai
farsangolásnak? – kérdezem az Óvo -
da vezetőjét, Gólya Istvánnét.

– Természetesen Alapítványunk
javára szerveztük meg ezt a nagyon jól
sikerült, vidám hangulatú estet, amely
vá rakozásonfelüli volt. Bizony a mű -
ve lődési ház nagy ter me teljesen meg -
telt, még  pótszékeket is kellett moz gó -
sítani.

– Az est programjáról hallhatnánk
valamit?

– A műsort óvodásaink nyitották
meg vidám táncos já té kokkal, majd
művész vendégünk Maksa Zoltán hu -
mo ris ta vette át a szót és közel egy
órán át felejthetetlen derűs per ceket
szerzett közönségünknek. A jutalma
természetesen szűnni nem akaró
tapsvihar volt. A művész úr után a Két
Szoknya, Egy Nadrág Társulat lépett a
színpadra és egy másik óra leforgása
alatt operett-, musical-, nó ta slá ge rei -

vel ismét lenyűgözte a hatalmas tap-
sokat produkáló néző sereget.

– Mi lesz a bevétel sorsa?
– Természetesen, ahogyan tervez -

tük szabadtéri és szobai játékok fel -
újítására fogjuk felhasználni.

– De volt február 13-án egy másik
rendezvényük is, amely már a Far -
sang jegyében zajlott.

– Igen ezt valóban farsangi táncos
bálnak terveztünk és ennek a sikere
sem maradt el. Bár itt nem volt be lé -
pődíj, mégis meg tudtuk lepni gyer-
mekeinket egy kis ajándékkal.

– Még annyit
kérek, hogy
tes sék bemu-
tatni azt a két
g y a k o r l ó s
óvónénit, akik
segítették a rendezvényeket.

– Örömmel teszem meg és egyben
hálásan meg is köszönöm Mogyorósi
Noémi és Kiss Erika segítségét.

– Én pedig köszönöm a beszél-
getést és további jó munkát kívánok!

Fotó és szöveg: Takács Pál

Nem elegendő minden egyes ember akarata
Szükséges, hogy mindannyian
összességükben akarjanak.
(Koret)

Összefogás Óvodásainkért

JJ
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megvalósuljon, az alapítvány vagyona
ilyen jelentős összeggel gyarapodjon.

Szilágyi Józsefné
intézményvezető
Az Összefogás Óvodásainkért

Alapítvány kuratóriumának elnöke

Kérjük, továbbra is támogassák ala -
pítványunkat, hogy az óvodánkba járó
gyermekek még jobb, szebb körül mé -
nyek között nevelkedhessenek. 

TÁMOGATÓk
Lapu Lászlóné, KÖLES ÉVA, GALGAMENTI SZÖVETKEZET, TURA
INVEST KFT, Tordai László, Tóth István, Bendzsó Beton, DIÓS ISTVÁN,
Szilka-Szalon, BARANyI ÉS FIAI KFT, Leichtner Gábor, Polonkai Zoltán,
Polonkai Béla, Márvány Csempebolt, Dolányi Erzsébet, Kuti Zoltán,
BENCZE TIBOR, ifj.Varjú József, Sima Zoltán, TÓTH M. IMRE,
Domoszlai Pékség,  Aqua Fontis Patika,  GALGAVIDÉKE ÁFÉSZ, Szilágyi
Józsefné, Park Presszó, Kókai László, 49.sz.CBA dolgozói, MÉSZÁROS
ATTILA, Kollár Viktor, Varjú Attila, Bódi Ferenc, Niki Ékszer, Loby
Autósbolt, Veér Mihályné, Varga István, ELMOTECH KFT, Kuti
István(Bóha), Seres Tünde, Marcsi Falatozó, Németi Péterné, Piactéri
Virágbolt, Piactéri Zöldségbolt, Lukács István, Virganc Festékbolt,
Harmónia Bútorbolt, Marosvölgyi János, Hatalyák Optika, File Jánosné,
Tóth Zs Zoltánné, Elektrikó, Abért Zsolt, Bertókné Kurucz Ildikó, Csilla
Fotó, Csorbáné Diós Lászlóné, Erdélyi Ágnes, Piactéri Cipőbolt, Húsprofil
Élelmiszer Ker. Kft, Kurucz Mihály, Kurucz Mihályné, Lévai Gabriella,
Lévai Józsefné, Matos Károlyné, Mini Málna Bt, Molnár Józsefné,
Nagyné Seres Terézia, Pusztai István, Sára Péterné, Szűcs Lajosné, Sped-
Pack, Varju Mihály, Varju Lívia, IFJ. MELEG JÓZSEF, Meleg Józsefné,
Csősz Mária, Pásztorné Csányi Erzsébet, Kuti Mihályné, Banktex 2002 Bt, 

Nyilas István, Szente Tamás, Dusa Krisztián, Dusa Péterné, Surányi Lilla,
Dr. Kolesza Ákos, Horák Mária, Gézengúz Bababolt, özv. Diós Józsefné,
PALyA JÁNOS PLÉBÁNOS ÚR, Gólya Józsefné, Burda Gyula, Tóth és
Társa Kft, Pázmándi Péterné, Szénási Dóra, Morvai Szabolcs, Krisztina és
Társa Kft, Mészáros Ágnes, Karácsondi Sándor, Deák Mihály, Nimra Kft,
Galga Bau Kft, Lapu Andrásné, Tusor Erzsébet, Seres László, MSZP Helyi
Szerv. Tagsága, Piactéri Cukrászda, Benkó Istvánné, Barnáné Fáczán
Tímea, Berta Mónika, Dolányi Albert, Belovai Tibor, Dobsi Krisztián,
Sztruhár Balázs, Pálinkás Sándor, Sára Tamás, Kálna Tibor, Kuti József,
Soós Istvánné, Fáczán Tünde, Jakusné Mayer Tímea, Boda Mihályné,
Tóth Péterné, Farkas Mihályné, Győri Istvánné, Tóth Istvánné, Forgácsné
Jenei Erzsébet, Simonné Lukács Ildikó, Gyügyeiné Tóth  M. Marianna,
Tóth László, Barczi Zsolt, Sallainé Strausz Magdolna, Oláh Tamás, Tóth
M. Józsefné, Vidákné Rácz Melinda, Vidák Bertalan, Hirczi Anett, Tokár
Blanka, Kovács Mónika, Békési Erika, Tóth Lajosné, Barna Sándor, Láng
Martin, István József, Diós Márta, Balogh Terézia, Balogh László, Erki
Ferencné, Tóth Andrásné, Koza Balázs, Tóth Katalin, Gelybó Sándorné,
Balogh Judit, Hubert Balázs, Balogh Józsefné, GALGAMENTE
SZERKESZTŐSÉGE

Alapítványunk neve:

ÖSSZeFogÁS óvodÁSAInKÉrt Közhasznú Alapítvány
címe: 2194 Tura, dózsa gy. u. 2.
Alapítványunk adószáma: 18704259-1-13
Számlaszámunk: 65900107-13028312
Elérhetőség: Szilágyi Józsefné 06 30 638 4601

SEGíTŐk
Zagyva Banda, Bencze Mátyás, Nagy Roland, Éliás Zoltán, Bartók Béla
Művelődési Ház, Erdélyi Katalin,  Tordai Anna, Kuruczné Nyilas Ágnes,
Szénási Veronika, Király Zoltánné, Kaszácsné Pongó Mónika, Polonkai
Orsolya, Kutiné Sára Éva, Tóthné Seres Zsuzsanna, Gólya Istvánné,
Pázmándi Magdolna, Barnáné Hubert Edina, Kómár Zoltánné, Lajkóné
Erdélyi Katalin, Oszoli Istvánné, Gólyáné Szilágyi Brigitta, Bangóné
Boros Ilona, Tamás Klára, Győri Lászlóné, Unger Zsuzsanna,  Barnáné
Sümegi Judit, Miklósné Őszi Gabriella, Sima Jánosné, Csorbáné Sima
Brigitta, Mészárosné Karácsondi Anett, Tóth M Józsefné, Szénási Dávid
mamája, Tusor Erzsébet, Szabó Krisztina, Seres Tünde, Kürti Ferenc,
Pásztor Lívia, Rácz Krisztina, Tusor Judit, Wildrmann Edit, 

Tihanyi Istvánné, Csorba Lászlóné, DIÓS ÁGNES, Vidák Bertalanné,
Bangó Lászlóné, Diós Márta, Bilisánszkiné Jobbágy Anita, Gólyáné Novák
Mónika, Barnáné Fáczán Tímea, Csollák Attiláné, Farkas Rozália, Sátor
Zsoltné, Keserű Andrásné, Mohár Katalin, Bangó Ernőné, Győriné Szabó
Éva, Bencze Tiborné, Surányi Istvánné, Tóth Mihályné, Fercsikné Bágyoni
Rita, Deák Mihályné, Szilágyi Tiborné, Petrovicsné Bódi Mariann, Kurucz
Gáborné, Dodog Lászlóné, Kiss Ernőné, Meleg Sándorné, Dolányi Mária,
Tóth Zoltánné, Kollárné Lévai Mónika, Irháziné Buzás Márta, Nyilas
Istvánné, Farkas Ildikó, Csörgi Istvánné, Sajó Istvánné, Benke Istvánné,
Rácz Jánosné, Cserényiné Turcsányi Ildikó, Dudás Józsefné, Csányi
Gáborné, Pálinkás István, SZILÁGyI JÓZSEFNÉ

nagyon jól éreztük magunkat, jövőre ugyanitt
találkozunk...                                     Fotó: Seres Csilla
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bálban színvonalas előadók szóra -
koz tatták a polgárőröket, család-

tagjaikat, támogatóikat és a meghívott
együttműködő szervezetek képvise lő it.
Jelenlétükkel megtisz tel ték bá lun kat a
Rendőrség, a volt Ha tár őr ség, a Vám-
és Pénzügyőrség képvi se lői. Jelen volt
az Országos Polgárőr Szövetség kép vi -
selője, Szenyoránszki Ferenc megyei
vezető is, aki díjakat adott át az est
folyamán: Az OPSZ bronz keresztjét
vehette át munkájának elismeréseként
Kajtor Péter alelnök. Munkájuk elis-
meréseként to váb bi díjakat vehetett át:
Mára ma rosi László, Nagy Roland, Ifj.
Lukács István. A kitüntetések átadása
után a Marcsi Falatozó készítette finom
vacsora elfogyasztása következett, ami

után a meghívott fellépők biztosították
az önfeledt szórakozást. Majd ezt
követő zenés-táncos mulatságon szóra -
kozhattak a résztvevők, a zenét a Ca lyp -
so zenekar szolgáltatta hajnalig. A
mulatozás közben került sor az értékes
tombolanyeremények kihú zá sára, me -
lyet a támogatók ajánlottak fel e célra.
Köszönjük támogatóink segítségét,

nélkülük nem lehetett volna ilyen szín-
vonalas rendezvényt összehozni! Külön
köszönjük Tura Város Önkormányzatá-
nak támogatását. Azok segítségét is
hálásak vagyunk, akik bár nem vehettek
részt a bálon, de pártolójegy vásárlásá-
val vagy más egyéb módon támogatták
egyesületünket!

Fotó és szöveg: Sára Viktor

Polgárőrbál 

TÁMOGATÓINk:
Tura Város Önkormányzata, Calypso zenekar, Marcsi Büfé, I. számú
Óvoda (Kossuth út), Szélyes Józsefné (OMV), Galga COOP Rt., Tura
MGTSZ, Domoszlai Kálmán, Elmotech Kft., Marosvölgyi Épker Kft.,
Mészáros Attila (Fatelep), Kövi-Security Kft., Műv Ház, Csányi István
E.v., Varjú József (Autós bolt), Incze Imréné, Kocsis Ilona, Tóth Zs.
István – Kék Öböl Ruhatisztító, Diófa Büfé, Aqua-Fontis Patika,
Gyöngyház Cipőbolt, Bakos Mária, Seres Terézia, Zséli Péter, Turai
Ferencné, Lévai Gabriella, Hot-Chili Büfé, Lipcsei Söröző, Máté
Referencia Kft., Csősz Mária, Pintér János, Széchenyi Mária, Bácskai
Elemér, Diós István, Szabó József – 2002 Vill. Bt., Pászti Vilmosné,
Gézen-Gúz Babaház, Erdélyi Sándor – asztalos, Sallai Zoltán, 2002
Polg. Egyesület, Tura-Mobil Kft., Krisztina Ajándékbolt, Kék-Páfrány
virágbolt, Babu Virágbolt, Gyöngy Ház Gála Kft., Saska József –
gumiszerelő (Trincs), Szilka Szalon, Swing Kisáruház (Tabán),
Számítástechnika bolt, Kastély Üzletház, Gyógynövény Piactér, Nimra
Kft. (körforgalom), Lian Fa Kft. (kínai bolt), Adidas Sport (Piactér), 

Loby Autós bolt, Hévízi úti CBA, Márvány Csempe bolt, 2 Ezermester
Barkács bolt (Piactér), Adri Divat (Piactér), Zséli Erzsébet(lakástextil),
Icu Tészta, Tulipán Bútorház, Kék 2002. Bt. (Autómosó – Trincs),
Király Gyöngyi – fodrász, Húsipari Kft. (Hévízi út), Macskaszem
(Rákóczi út), Tóth M. Imre – Tim Sport, Kajtor Péter – méhész,
Szaszkó József – méhész, Szép Turáért Egyesület, Meleg Zoltán, Niki
Ékszer, Kedvencek Boltja (Hévízi út), Lukács Szilvia – Kónya bolt,
Tamás Patika, Szabó Tamás – Biztonságtechnika, Pásztor János -
Pelenkabolt, Kuti István – Bóha kocsma, Luxi villamos bolt, Csányi
Erzsébet – Fortuna Büfé, Varga Lászlóné – Park Presszó, Kulman
László – autó vill.szer., Varga Istvánné – Könyvelő, Lukács István E.V.,
Géczi István E.V., Turai Takarékszövetkezet, Adó Tanácsadó és
Szolgáltató Kft., Nagy Erika – fodrász, Libra Könyvesbolt, Pusztai
István – 100 Ft-os bolt, Németi Péterné – Játék- és ajándékbolt,
Kristály Kuckó, Trincsi Totózó, Virgancz Festékbolt, Garczik Zoltán –
vállalkozó, Deményi fivérek, Ignácz István

Ezévben is elmondható, hogy 
hagyo mányosan megrendezésre
került a polgárőrbál, melynek idén
is a Bartók Béla Művelődési 
Ház adott otthont.

UtóSZó
A művelődési házban nemcsak farsang három napját ünnepeltük, hanem hétről-hétre
egymást érték a különböző közösségek által szervezett báli rendezvények. A terjedelmi kor-
látok miatt a következő számban folytatjuk az élménybeszámolókat a Turai Templom
Magyarok Nagyasszonya Kórus batyusbáljának, a Játszótéri jótékonysági bál, az Őszirózsa
Nyugdíjas Egyesület farsangjának és a hagyományőrző Batyusbálnak részleteivel. 

A Szerkesztőség

AA
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Édes apám Kiss Pé ter turai szár ma zá sú,
anyám õsei fran cia ne me si szár ma zá sú ak
vol tak – kez di Jo li né ni a csa lád ja be mu ta tá -
sát, amint a kis kony há ban be szél get ve 
vis  sza té rünk az 1900-as évek ele jé re – édes -
anyánk va la me lyik õse a fran cia for ra da lom
elõl me ne kül ve el sze gé nyed ve ke rült Ma -
gyar or szág ra, a ne ve is utal szár ma zá sá ra:
Gerzsány Mar git. Az anyám a turai Han -
gya szö vet ke zet be ke rült dol goz ni, mi vel a
nagy báty ja ott volt bolt ve ze tõ. Az apám az
el sõ vi lág há bo rú ban sú lyo san meg se be sült.
Hét bor da hi án  nyal és fél tü dõ vel ke rült itt -
hon ra. Ha za ér ke zé se után inas lett a szö vet -
ke zet ben. Itt is mer ked tek meg a szü le im, és
ha ma ro san ös  sze há za sod tak. Há zas ság kö -
tés ük után rög tön, ko moly ter vek kel épít -
ke zés be kezd tek. A Park ut cá ban kap tak tel -
ket, mi vel az al só és fel sõ kas tély ka nyar kö -
zöt ti részt mind az el sõ vi lág há bo rú ban
rész ve võ front har cos ok kap ták.

Az épít ke zés után üz le tet és kocs mát nyi -
tot tunk, az apánk ele ve en nek ter vez te. Ez -
zel egyi de jû leg az út tal pár hu za mo san, a bolt
mö gött tánc te rem is épült. Min den va sár nap
mu lat ság volt, mely a szü re ti bál lal kez dõ -
dött õs  szel. A kö vet ke zõ nagy ese mény a far -
sang volt. Va sár nap kez dõ dött el a tánc mu -
lat ság, de csak ak kor, ami kor már a lá nyok
ha za jöt tek a li tá ni á ról. A szü le im és mi hár -
man test vé rek szin te sem mit sem alud tunk
ek kor. Far sang kor an  nyi an vol tak, hogy még
az ud va ron is állt a bál. Vil lany hí ján kar bit
lám pák vi lá gí tot tak a tán co lók nak. Anyánk

ilyen kor a ci gány ze ne kar nak is fõ zött, ame -
lyik szol gál tat ta a ze nét, ak kor csak ez kel lett
min den ki nek. Az ak ko ri ze né szek Vidák Ber -
ci, Szénási Kál mán (Öreg Kál mán), Vidák
Bé la (Lö työ gõ), Szénási Já nos (Csinta),
Szénási La jos (Kis La jos), el is mert mu zsi ku -
sok vol tak. Eze ket én mind is mer tem.

– Kik jár tak önök höz a hét vé gi és a je -
le sebb ün ne pek kor a mu lat sá gok ba?

– Kü lön al kal mak vol tak az egy sze rû
em be rek nek és az ún. in tel li gen ci á nak. Es -
tén ként még tánc is ko lá kat is ren dez tünk. A
Tellér Klá ri ká ra tisz tán em lék szem, a
Kardoss Im re ta nár úr édes any ja is ide járt
az ak ko ri lá nyok kal. Az ipa ros mu lat sá gok -
ra meg hí vók ké szül tek, amit mi gye re kek
hord tunk szét. Itt vol tak a Csor ba lá nyok,
akik nek az ap juk hen tes volt, a Volter lá -
nyok, akik nek az ap juk fõ jegy zõ volt, és a
Kar dos lá nyok. Az ér tel mi sé gek kö zül 
dr. Ki rály ék, a Fõ zõ dok tor, de még Her czeg
Já nos es pe res úr is tisz te le tét tet te, de nem
mu la tott. A Bics ké rõl szár ma zó es pe res, fi -
nom mo do rú és mû velt em ber volt, kü lön
ér de kes sé ge, hogy per fekt be szélt ci gá nyul.

– Vol tak ak kor al kal ma zot ta ik az üz -
let ben?

– Az üz let ben és a
kocs má ban a csa lád dol -
go zott. Las san, de biz to -
san ha lad tunk és fej lõd -
tünk. Oly an  nyi ra, hogy
az apánk gon dolt egyet
és épít te tett hát ra egy na -
gyobb tánc ter met. Turán
a leg na gyobb volt ak kor
és ma is. Eb ben a te rem -
ben egy-két mu lat sá got
tar tot tunk csak. No, nem
azért mert nem volt rá
igény, ha nem azért, mert
jött egy újabb vi lág égés: a
má so dik vi lág há bo rú.

Elõ ször a né me tek jöt tek be. Hol ka -
to na sá got, hol mun ka szol gá la to sa kat szál -
lá sol tunk el a tánc te rem ben. Vol tak itt fel -
vi dé ki ek, szer bek, bu nye vá cok, ru szi nok,
ma gyar zsi dók, orosz fog lyok, és szin te
min den fé le nép ség. Eme le tes ágya kon
200-250 em ber. Min ket nem bán tot tak. A
né me tek kel va la me lyest tud tunk be szél ni,
mi vel a pol gá ri is ko lá ban né me tet ta nul -
tunk. Egyik éj jel bom ba ta lá lat ér te a tánc -
ter met. Sze ren csé re, mi ek kor nem tar tóz -
kod tunk ott hon. Ek kor az üz let már nem
mû kö dött, elõl a re dõny is tisz ta lyuk volt
a lö vé sek tõl. Kö zel volt már a front.

– A front és az orosz csa pa tok mi kor
ér tek Turára?

– Er re a dá tum ra pon to san em lék szem
1944. no vem ber 18-a, ek kor jöt tek be az
oro szok Turára és a sok-sok évi mun ká nak
vé ge lett, el ül döz tek min ket a há zunk ból.
A szom szé dok is el me ne kül tek, ki mer re
ért. Haj na li négy óra volt, ami kor az oro -
szok meg ér kez tek. Az apánk mond ta ne -
kik, invalit-invalit (se be sült) – de hi á ba, le -
rug dos ták. Azt mond ták bur zsuj. Igaz a
tánc te rem na gyot mu ta tott, de ren ge teg
mun ka volt mö göt te.

– Volt, aki be fo gad ta önö ket?
– Mi elõ ször a Sá ra Burzsiékhoz ke rül -

tünk, itt Park ut cá ban. Va la ki azon ban be -
árult min ket. Az apán kat el vit ték a
komendóságra a Ta bán ba egy kis pu hí tás -
ra. Ez után min den éj jel buj kál tunk, ólak -
ban, fé sze rek ben húz tuk meg ma gun kat.
Majd a Nagy-Tóth Ja ni bá csi fo ga dott be
min ket. Turán csak Tra fi kos Ja ni bá csi nak
hív ták, mert tra fik juk volt. Ek kor itt ná luk
már oro szok lak tak. Mi há tul egy pi ci
kony há ban húz tuk meg ma gun kat. Itt egy
ren des orosz tiszt volt, több ilyen jó val
nem ta lál koz tunk. Meg en ged te, hogy az
ebéd ma ra dé kát hát ra hoz za ne künk
anyánk és a Ja ni bá csi fe le sé ge, Ma ri né ni,

Egy ré gi épü let ben mû kö dik a kis kas -
tély bolt, vagy aho gyan az idõ sebb em -
be rek hív ják a Kiss Pé ter fé le por ta.
En nek az épü let nek fa lai kö zött él Kiss
Jo lán (Jo li né ni) aki a tri a no ni bé ke -
szer zõ dés után szü le tett hat év vel, õ ka -
la u zol ab ba a vi lág ba, ami ben a gye -
rek ko ra kez dõ dött és me sé li el a ház, és
a ben ne élõ csa lád ja igaz tör té ne tét.

Ré gi há zak – ré gi tör té ne tek
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ugyan is õk fõz tek az oro szok nak. A szom -
széd ház ban lak tunk, de nem mer tük meg -
mon da ni, hogy az mel let tünk a mi há zunk.
Ami kor ki csit csen de se dett a hely zet, át -
szök tünk hoz zánk szét néz ni. Hát bor zal -
mas lát vány fo ga dott min ket. Kö zé pen volt
ös  sze ön tö get ve a fa héj, a cu kor, a pet ró le -
um. A csip kék szö ve tek szét szag gat va, fá jó
volt így lát ni a mun kánk ered mé nyét.

– Men  nyi ide ig tar tott a szám ûze tés ük?
– Fél évig lak tunk itt. A szûk kony há -

ban nyol cunk nak kel lett alud ni, leg szé lén
fe küdt a Speciár ta ní tó né ni, a Tra fi kos
Ma ri né ni, utá na az anyánk és apánk, majd
a Dobák La ci, a Ma ri né ni uno ká ja, a nõ -
vé rem meg én, a Ja ni bá csi már csak a lá -
bunk elõtt ke reszt be fért el. Ami kor meg
kel lett for dul ni, egy szer re for dul tunk, mert
más hogy nem ment. Sze ren csé re nem volt
ko moly tél, mert meg fagy tunk vol na. A bá -
tyánk ek kor még an gol fog ság ban volt.

1945 má ju sá tól óva to san ha za köl töz -
tünk. Ne künk kö te le zõ mun ká kon kel lett
részt ven nünk, töb bek kö zött mos nunk
kel lett és a kas télyt is ta ka rí tot tuk. A mo -
sá sok ból a si kár ke fé be ra gadt szap pan nal
jöt tünk ha za így tud tunk mo sa kod ni. Nyá -
ron sok vi szon tag ság után új ra nyi tot tunk
kis áru kész let tel. A ré gi üz let fé nye már se -
hol sem volt. An nak ide jén, ha tal mas pol -
co kon so ra koz tak az áruk, de még a pol -
cok is el tûn tek. A há bo rú után már nem
le he tett csak eb bõl meg él ni, ezért a nagy -
apánk ál tal ránk ha gyott föl dek kel fog lal -

koz tunk. Az al só ré ten apánk töl gyest ül te -
tett, kö zöt te pe dig cso dás ká posz ta és
krump li ter mett. Ez se gí tett raj tunk, nem
pe dig az üz let. Rö vid ide ig az or szág kü -
lön bö zõ ré sze i rõl ér ke zõ vas úti mun ká so -
kat is mi szál lá sol tuk el.

– A há bo rú vé gé vel mi lyen irány ba te -
re lõ dött az éle tük?

– Azt gon dol tuk a há bo rú után már
csak jó tör tén het ve lünk. Hét szûk esz ten -
dõ után azon ban még hát ra volt a fe ke te le -
ves. 1952-ben jött egy or szá gos ha tá ro zat,
az ál la mo sí tás , ami mi att el vet ték az üz le -
tet. Az áfésztól jöt tek, lel tárt ké szí te tek, el -
len kez ni nem le he tett. Elõ ször az üz le tet,
vé gül pe dig a föl de ket vet ték el. Így sem -
mink sem ma radt. A nõ vé rem mel a tsz-be
jár tunk dol goz ni az anyánk he lyett, hogy
meg kap ja az öreg sé gi nyug dí jat. Az apánk
a for ra dal mat már nem él te meg, 1956 ta -
va szán meg halt. Nem volt elég, hogy min -
de nün ket el vet ték, még egy csa lá dot is be
kel lett fo gad nunk, mert mit gon do lunk mi,
hogy két szo bás la kás ban élünk. Tíz évig la -
kott ná lunk Jenei Jó zsef a csa lád já val.

1958 tá ján a nõ vé rem vis  sza kap ta a
há zát a mû ve lõ dé si ház mel lett. Az anyám,
a bá tyám és õ oda köl tö zött. Én a fér jem -
mel és a fi am mal itt ma rad tam. Bor zasz tó
sze gény ség volt, de 1963-ban a nõ vé rem
ál lást ka pott a he lyi ci põ bolt ban, így ne ki
lett fi ze té se. Las san ren de zõ dött az éle -
tünk. Az üz let ben fo lya ma to san cse ré lõd -
tek a bér lõk. Míg az áfész egy re sú lyo sabb

ös  sze ge kért ad ta bér be, ad dig mi még a ki -
lenc ve nes évek ele jén is, ne vet sé ges négy -
ezer fo rin tot kap tunk.

– Meg an  nyi vál to zás után el ér ke zett a
rend szer vál tás. Vis  sza kap tak min dent,
amit el vet tek önök tõl?

– A rend szer vál tás kor sem kap tuk 
vis  sza az üz le tet, amit a mi csa lá dunk épí -
tett. Az áfész fel szó lí tott min ket: biz to sít -
sunk a szá muk ra más hol he lyet, ak kor el -
men nek in nen. Az tán még is 1998-ban 46
év vel azu tán, hogy el vet ték, vis  sza kap tuk
az épü le tünk egé szét. Vis  sza ad ták, de már
mi hez kez de nénk ve le így nyolc van éve sen.
Ezért ki ad tuk az üz le tet. Ré gen is üz let
volt, hát most is le gyen az!

Bár so kat szen ved tünk, a turaiak sok
em bert be árul tak, en nek el le né re nem ha -
rag szom sen ki re. Ak kor az a vi lág volt.
Nincs ha rag a szí vem ben. 

*
Az es té be nyú ló be szél ge té sünk vé gén,

Jo li né ni meg mu tat ta az üz let ré sze ket és a
ha tal mas tánc ter met, ami be be lép ve a
nagy sá ga és csönd je, dí szes ab la kai, a ré gi
fi ó kok, az ódon fa lak szin te vis  sza re pí te -
nek a múlt ba. Az itt meg bú vó em be rek –
fog lyok, ka to nák, mun ká sok –, és az itt
mu la to zó turaiak tör té ne tét me sél te el ez a
ház és Jo li né ni, aki a tö ré keny sé ge el le né -
re még is erõ sebb min den ki nél. Hi szen túl -
élt meg an  nyi bor zal mat, és ami a leg fon to -
sabb: meg bo csá tott min den ki nek.

Szénási József

2009. már ci us 20-án 1800 órai kez det tel in for má ci ós ös  sze jö ve telt szer ve zünk.
hely szín: Bar tók Bé la Mű ve lő dé si ház, Tura Bar tók tér 3.

Tisz telt Vál lal ko zó, Cég tu laj do nos!
„STRATÉgiáVAl Az Adó pRÉS El lEN” cíMMEl,

A ta lál ko zó cél ja, hogy a vál lal ko zó kat leg in kább érin tő és dön tés re kény sze rí tő kér dé sek ben, a szük sé ges 
in for má ció egy sé ge sen jus son el az érin tet tek hez. Fon tos nak tart juk, hogy a vál lal ko zá sok ne csak a kö te le zett sé ge ik ről,
ha nem ál ta luk ak tu á li san ki hasz nál ha tó op ti ma li zá ló le he tő sé gek ről is tu do mást sze rez ze nek. 

En ged je meg, hogy fel hív jam fi gyel mét a fen ti té ma kö rök fon tos sá gá ra és ak tu a li tá sá ra. 
Egy ben Önt (és tu laj do nos tár sa it) kü lön meg hív jam ren dez vé nyünk re. 
Amen  nyi ben ezek ben a kér dé sek ben köny ve lő jé nek vé le mé nye dön tő fon tos sá gú, úgy szá mí tunk az ő je len lé té re is. 
A ren dez vé nyen va ló résztvétel díj me ne tes, de elő ze tes re giszt rá ció szük sé ges.
Ké rem, hogy résztvételi szán dé kát je lez ze E-mailben (turaivallalkozo@gmail.com) vagy SMS-ben (06-30-7375 534)  
ne ve (cég név) és te le fon szá ma meg adá sá val, leg ké sőbb 2009. már ci us 18-án 12 órá ig.

Üd vöz let tel a szer ve zõk!

4 adó és já ru lék fi ze té sek op ti ma li zá lá sa 
4 ha lasz tott adó fi ze tés le he tő sé ge (elő nyei-hát rá nyai)
4 cafetéria rend szer ki hasz ná lá sá nak mód jai, elő nyei
4 cég va gyon re ál ér té ken tar tá sa szo ro sabb kö tött sé gek nél kül
4 magánnyugdíjpénztár vagy nyugdíjelőtakarékosság
4 je len pi a ci hely zet ben is in do kolt mo bil tar ta lék kép zés
4 jö vő épí tés ol csób ban vagy ki szál lá si stra té gi ák
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A múlt ból ka pott örök sé günk alá za tos ápo lá sa mel lett, je -
len ko ri te vé keny sé ge ink re is kon cent rál nunk kell, hi szen a
most el vég zett mun kánk ala poz za meg utó da ink (gyer me -
ke ink, uno ká ink) jö võ be ni éle té nek mi nõ sé gét. Dol ga ink
vég zé se köz ben ve zér gon do la tunk az is le het, hogy a mai
nap, hát ra lé võ éle tünk nek el sõ nap ja! Így ál lan dó ün nep -
ként tud juk meg él ni sa ját lé tün ket, mun kás sá gun kat, s mi
ír hat juk újabb ko ri hely tör té ne tün ket. 

A Vas úti-új te lep a vá ros köz pont ból a vas út ál lo más ra ve ze -
tõ Szent Ist ván ut cán át meg kö ze lít he tõ önál ló te le pü lés -
rész, vá ro sunk egyik leg ren de zet tebb, leg nyu god tabb ker -
tes la kó ne gye de, s egy ben észa ki csücs ke. En nek oka, hogy
az épí té si tel kek az üres te rü let ren de zé sé vel, a II. Vi lág há -
bo rú után terv sze rû en let tek ki je löl ve. Be épí té se az 1970-
es éve kig fo lya ma to san zaj lott. A ta ka ros por ták ten ge lyé -
ben hú zó dó Vas út ut ca ta vasz tól õszig – a szor gos ott la kók
mun ká já nak kö szön he tõ en – gyö nyö rû vi rág dísz ben pom -
pá zik. Fek vé sé bõl adó dó an elég gé sze les te rü let, ezért a tõ -
le észa kabb ra el te rü lõ Versegre-járó dû lõ ben, a kö zel múlt -
ban nem hi á ba kezd ték meg egy szél erõ mû-te lep épí té sét is.
An  nyi ra el kü lö nült la kó hely ez, hogy az itt élõk ma is úgy
mond ják ügye ik in té zé se kor: le me gyünk a vá ros ba!

Észak ról az ál lan dó me zõ gaz da sá gi mû ve lés alatt ál ló
Vas úti dû lõ, il let ve a vas úti pá lya ha tá rol ja, míg dé li ol da -
lán a kör nyék je len tõ sebb víz fo lyá sai fut nak ös  sze egy 
me der be (Em se, Kisgalga, Galga pa ta kok és az ecet fa so ri
ide ig le nes víz fo lyás). A Vas úti-új te lep ke le ti ha tá ra az ott
íve lõ ro man ti kus Gyû rû, vagy más né ven Em se-völgy te rü -
le te. An nak el le né re, hogy pa ta kok öle lik kö rül, a táj ból
kis sé ki emel ked ve ké nyel mes és biz ton sá gos tar tóz ko dá si
le he tõ sé get nyújt. A Galga túl ol da lán ta lál ha tó te rü let Sár -
szög el ne ve zé se is ar ra utal, hogy na gyobb ára dá sok ide jén,
a fo lyó leg elõ ször in kább itt szo kott ki lép ni med ré bõl. A
te lep dé li ol da lát ha tá ro ló Beke-rét, vagy más né ven -kert
ki vá ló ter mõ ta la ját, az õt ke resz tül szab da ló víz fo lyás ok
hord ták ös  sze. A Bekekert Hat va ni út tal ha tá ros dél ke le ti
ré sze az Agya gos. Ré gen a ház épí tés hez, vá lyog ve tés hez,
in nen hord ták a jó mi nõ sé gû anya got. Sok szép nép raj zi
ér té kû épü let fa la za tát al kot ják még ma is! Ké sõbb hul la -
dék le ra kó hely lett, majd fel töl tés re, rekultizációra ke rült.

Ez úton is fel hív juk a fi gyel met a ter mé szet- és kör nye zet -
vé de lem alap ve tõ fon tos sá gá ra, mely ben Tura vá ro sa élen -
jár, akár a sze lek tív hul la dék gyûj tés és hasz no sí tás-fel dol -
go zás ko rai be ve ze té sé vel és mû köd te té sé vel is.

A Vas úti-új te lep a vas út ál lo más sal, és a Vo lánbusz vég ál -
lo más sal, vá ro sunk leg je len tõ sebb köz le ke dé si cso mó pont ja.
In nen csat la koz ha tunk az elõ vá ro si vas úti já ra tok hoz, il let ve
a tá vol sá gi és he lyi au tó busz já ra tok hoz, me lyek kel a fõ vá ros
is, kö rül be lül egy óra alatt min den ki szá má ra el ér he tõ. Bár
a MÁV és a vas úti köz le ke dés szín vo na la ma nap ság saj nos
ha nyat ló ban van, sok itt élõ turai öreg vas utas ele ve ní ti fel
szí ve sen a ré gi szép idõ ket, ami kor még meg be csü lés és el is -
me rés övez te szak má ju kat. Ide il lik ép pen az ak tu a li tás, mely
sze rint a Nép raj zi Mú ze um fo tó ar chí vu má nak anya gá ból, a
turai vas utas éle tet is be mu ta tó ki ál lí tás, a Bar tók Bé la Mû -
ve lõ dé si Ház ban már ci us 31.-ig meg te kint he tõ. A haj da ni
va s út tár sa ság gal va ló jó kap cso la tot, az egyes ut cák ma is
funk ci o ná ló vas úti vas be ton ele mek bõl ké szült szi lárd bur ko -
la ta is bi zo nyít ja. A MÁV tu laj do ná ban lé võ te rü le tek, ma -
nap ság saj nos ren de zet le nek, gon do zat la nok, egy ko ri fé nyü -
ket a vas út ál lo más mel let ti park ki ala kí tá sa még nyo mok ban
fel vil lant ja. Mi elõb bi ker té sze ti ren de zé se, fel újí tá sa igen -
csak idõ sze rû len ne! Az egy ko ri vas úti ra ko dó rám pák és te -
lep he lyek, má ra saj nos ki hasz ná lat la nul tá tong nak. A P+R
köz le ke dés le he tõ sé gé nek egy re gya ko ribb igény be vé te lé rõl
a sok par ko ló au tó lát vá nya ta nús ko dik. A kul tu rál tabb par -
ko lás le he tõ sé gé nek biz to sí tá sa ér de ké ben va ló in téz ke dé sek
meg ho za ta la idõ sze rû nek lát szik, az Ön kor mány zat dön tés -
ho zó i nak fi gyel mé be aján lom. A ke rék pár ok õr zött par ko lá -
sá nak gond ját, a la ko sok je len leg egy kö ze li ma gán te rü le ten
pró bál ják meg ol da ni.

Fel tét le nül itt kell mél tat nunk még egy fon tos Ön kor -
mány zat ál tal pél dá san tá mo ga tott köz in téz ményt, a Szent
Ist ván út 79. szám alatt lé võ Õszi ró zsa Idõ sek Ott ho nát,
amely az idõs ko rú ak gon do zá sa mel lett, a ha gyo mány õr -
zés ben és a he lyi kul tu rá lis élet ben is meg ha tá ro zó sze rep -
pel bír. Az or szá gos mé di ák ban ta pasz tal ha tó ten den ci ák -
kal szem ben, a he lyi if jú sá got, fo ko zot tan ori en tál nunk
kell a haj lott ko rú em be rek mél tó meg be csü lé se fe lé!

Ba ran go lá sun kat leg kö ze lebb a Galga part ján fog juk
foly tat ni.

Pe tõ Já nos

TURA FREK VEN TÁLT TE RÜ LE TEI: 

A VASÚTTELEP
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Ka to li kus hi tünk nem ze tek fö löt ti – Nemeskürty Ist ván. 

mit ér tünk nem ze ten?
A NEM ZET AZO NOS FEL FO GÁ SÚ 
CSA LÁ DOK ÖS  SZES SÉ GE. 
Hor váth Sán dor do mon kos szer ze tes és hit tu dós a kö vet ke zõ -
ket ír ja: A csa lád és a ha za alatt fog lal hat juk ösz  sze azo kat a
té nye zõ ket, ame lyek rõl el mond hat juk, hogy az egyén Is ten
után min dent en nek kö szön het. – Amíg a nem zet
meg fe lel iga zi kul tu rá lis fel ada ta i nak, ad dig sen -
ki sem nyúl hat hoz zá anél kül, hogy a ter mé -
szet Urá nak jo ga it meg ne sér te né.

A nem ze ti er kölcs ak kor vá lik ke resz -
tény er kölc  csé, ha azt úgy kap csol juk a
köz jó ba, hogy ily mó don a nem zet ja -
vát szol gál ja. Eb ben az ér te lem ben a
ma gyar ka to li kus egy ház a nem ze ti
cé lo kat min dig szent nek tar tot ta, vé -
del mez te, és aján lot ta hí ve i nek.

Ha a ka to li kus hí võ a köz élet ben
a nem zet tag ja ként nem ze ti ér de ke kért
száll sík ra; ha ma gyar ként mer meg szó -
lal ni köz ügyek ben a ha za ja vá ra – az nem
kár té kony, nem re ak ci ós po li ti zá lás, nem is
ma ra di na ci o na liz mus, ha nem – uram bocsá' –
Is ten nek tet szõ cse le ke det.

Mindszenty bí bo ros-prí más be bör tön zé se, a szer ze tes ren -
dek szét ve ré se, a ka to li kus köz ok ta tás meg bék lyó zá sa, a val -
lás gya kor lat szám ûzé se a ma gán élet be, a ka to li kus pap ság
meg  fé lem lí té se, ül dö zé se, ál la mi (vi lá gi) fõ hi va tal fe gyel me
alá ren de lé se meg fé lem lí tet te a ka to li kus hí ve ket – ír ja
Nemeskürty Ist ván. Ez a mé lyen gyö ke re zõ, ma is ta pasz tal -
ha tó – úgy lát szik, ki irt ha tat lan – fé le lem tart ja visz  sza a hí vek
so ka sá gát a kö zé let tõl.

Ta gad ha tat lan per sze, hogy nap ja ink ban a nem ze ti ér zé sû,
val lá sos ke resz tény la kos ság ki sebb ség gé zsu go ro dott; az or -
szág több sé ge a szo ci a liz mus és a sza bad el vû ség hí ve, a val lá -
sos ér zel mû ál lam pol gá ro kat a leg jobb eset ben le né zõ mo sol -
 lyal ke ze li. Ta pasz tal juk azon ban, hogy az ül dö zés sem rit ka.
Cso da-e, ha a val lá sos ma gyar ta nács ta lan sá gá ban, ma gá ra ha -
gya tott sá gá ban el fo gad ja a nem zet kö zi ség úton-út fé len han -
goz ta tott el ve it, és ha zá já val szem ben ide gen ként tel je sí ti min -
den ál lam pol gá ri kö te les sé gét? 

Ho vá ju tott vol na nem ze tünk, ha tör té nel münk so rán az
Egy ház sem mi lyen mó don nem ele gye dett vol na a po li ti kai
kö zös ség gel? Igaz, hogy már Ba las si Bá lint meg fo gal maz ta: ez
a vi lág csak ven dég fo ga dó há zunk; azt is tud juk, hogy a föld -
ke rek ség a si ra lom völ gye; ám de a ha zát, mint kö zös sé get
meg ta gad ni, meg mo so lyog ni – BÛN! És ha nem tes  szük meg
ér te, amit meg te he tünk – még ha moz gás kö rünk egy re szû kül
is –, a jó ra va ló rest ség bû né be esünk. Már pe dig ez a hét fõ -
bûn egyi ke! A ré gi es fo gal ma zás mai ér tel me olyas fé le, mint:
ké nye lem sze re tet bõl, lus ta ság ból nem ten ni meg va la mit, ami
pe dig a má sok ja vát szol gál ná.

Prohászka püs pök ír ta: Nem néz het jük né pünk pusz tu lá -
sát, és nem en ged het jük meg! Hi tünk nem engedi!… Öl be tett
kéz zel néz zük, hogy má sok rombolják?... Min den ki te gye ma -
gá é vá a szent írá si em ber né pe meg sza ba dí tá sá ért do bo gó szí -
vé nek ér zü le tét és el szánt sá gát! 

(Jó zsef: a Te rem tés köny vé ben, Mó zes, Józsue: a Ki vo nu -
lás köny vé ben, Sám son tör té ne te a Bí rák köny vé ben: 14-16.
fe je zet; a Makkabeus test vé rek tör té ne te a Makkabeusok

köny vé ben stb.) 
Õk mind an  nyi an a nem ze tü kért él tek és hal -
tak. Te gyük meg mi is, amit kí ván tõ lünk

Édes Ma gyar Ha zánk, hogy ne hon ta la -
nok és ide ge nek le gyünk eb ben a ha zá -

ban, ha nem ott hon érez zük ma gun kat
ben ne, ahol sze ret nek, és ahol mi is
sze ret ni tu dunk!

Nemeskürty Ist ván tör té nész
nyo mán: 

Palya Já nos plé bá nos

ImA mA gyAr or SZÁg Ért

iMA A MA gyAR lEl KE KÉRT,
áldáS KÉ RÉ SE A NEM zE TÉRT

Is te nünk, ha zán kat ol tal ma zó 
bol dog as  szo nyunk, tarts meg min ket őse ink
szent hi té ben és eré nyé ben!

hív juk, vár juk sze re tet tel 
a Kár pát-me den cé ben élő min den hon fi tár sun kat 
2009. mÁr CI US 29-én, dé li 12 órá tól,
ha rang szó val kez dő dő fo há szunk ra, 
ame lyet a fő vá ros ban, a hő sök te rén tar tunk meg.

Keresztalják gyü le ke zé se 11 órá tól.
A ma gyar kul tu rá lis és szel le mi ha gyo mányt meg je le ní tő
mű sor (turai köz re mű kö dők kel) 12 óra kor kez dő dik, 
és vár ha tó an 14 órá ig tart.

Kér jük, er re a kö zös óhaj tás ra ki zá ró la go san hi tét, 
tes ti-lel ki bé ké jét, a ha za irán ti sze re te tét és oda adó 
hű sé gét hoz za el. Je len lét ét kí sér je ke reszt, nem ze ti, 
egy há zi zász ló. Kér jük, min den mást hagy jon ott hon.

Aki ott hon ma rad, gyújt son meg egy gyer tyát: 
a fény láng te remt sen lé lek hi dat.

Kér jünk együtt ál dást ha zánk sor sá nak jobb ra for du lá sá ért!
Ma gyar or szág a Szent Ko ro na és Má ria or szá ga.

Papp La jos szer ve ző
Jelenczki Ist ván ren de ző

KáRpáz-hAzA NEM zET ŐR SÉg
www.karpathazanemezetorseg.hu

karpathazaorseg@gmail.com

gon do lA toK nemeSKürty ISt vÁn tÖr tÉ nÉSZ nyo mÁn (I. rész)

Katolikus hit és nemzeti eszme
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FÁ JÓ SZÍV VEL 
BÚ CSÚ ZUNK

Sá ra Jánosné
1918-2009

Feb ru ár el sõ nap ja i ban ért el hoz zánk a szo mo rú hír: 
meg halt Sá ra Jánosné, vá ro sunk nép mû vé szet ének 
egyik pó tol ha tat lan vé del me zõ je. 

Maczkó Ma ri né ni még ki lenc ve nen túl is min dig 
a né pi ha gyo má nyo kat, a vi se le tek és hím zé sek szép sé gét
em le get te, me lyek nek õ ma ga is mes te re volt. Éve kig 
öl töz tet te a leg dí sze sebb turai vi se let be a Sá ra Fe renc ál tal
ve ze tett Kék Szi vár vány Nép dal kör fel lé põ it, a turai kis
lag zi meny as  szo nya it vagy a temp lo mi kör me ne tek 
lo bo gó vi võ nép vi se le te se it.

Ma ri ka né ni 1918. má jus 8-án szü le tett és éle té nek 
90. évé ben, 2009. feb ru ár 2-án tá vo zott el kö zü lünk. 
A feb ru ár 5-i te me té sén na gyon so kan je len tek meg 
és vet tek tõ le bú csút.

Ha lot tunk 2006. au gusz tus 20-án a Turáért Em lék -
érem ki tün te tést ve het te át nép mû vé sze ti örök sé günk 
ápo lá sá ért és meg õr zé sé ért vég zett mun ká já ért, 2008-ban
pe dig a Galga Ex pe dí ció ré sze sí tet te el is me rõ ok le vél ben.

Em lé két meg õriz zük!
T.P. és S.T.

Sára Sándor gAlgA-díJAS lett
Ha ki csit el is kés tünk a tu dó sí tás sal, nem sze ret nénk el mu lasz ta -
ni an nak a ked ves ün nep ség nek a köz lé sét, amely Sá ra Sán dor
mû vész úr turai la ká sán zaj lott le de cem ber vé gén. A Galga Ex -
pe dí ció a Szü lõ föld ért Egye sü let ugyan is úgy dön tött, hogy ki -
ma gas ló mû vé sze ti te vé keny sé gé ért, a Du na Te le ví zió meg te rem -
té sé ben vég zett fel be csül he tet len ér té kû mun ká já ért, vá ro sunk és
a szû kebb szü lõ föld ér de ké ben vég zett te vé keny sé gért a több
mint tíz éve ala pí tott Galga-díj ki tün te tés ben ré sze sí ti. A ki tün te -
tést a Ku ra tó ri um tag jai ad ták át egy a vá ro sunk és a Galga vi dék
múlt já ról szó ló kel le mes be szél ge tés mel lett.

T. P.

KÖ SZÖ nÖm!
Ki gon dol ta vol na, hogy a Mi ku lás bá csi is kap hat aján dé kot?

A he lyi MSZP év zá ró ün ne pi tag gyû lé sén egy nyak ba akaszt -
ha tó Mi ku lás-szob rocs kát kap tam egy ok le vél kí sé re té ben, ame -
lyen tu dat ták ve lem, hogy 50 éves turai, or szá gos és er dé lyi mi -
ku lás sá go mat Arany Mi ku lás cím mel is me rik el.

Jól esett, hogy va la kik er re is gon dol tak. Kö szö nöm!
Ta kács Pál§

[2194 Tura, Köztársaság utca 10.]
2009. januárjában megnyitotta alirodáját a

gödöllő, Kossuth l. u. 13. 
I. em. 14. szám alatt.

Az aliroda megnyitására tekintettel 
a dr. paksi Ügyvédi iroda ügyfélfogadási rendje

a következő:

DR. PAKSI ÜGYVÉDI IRODA

Előzetes egyeztetés alapján 
személyes konzultáció

a fentiektől eltérő időpontban is lehetséges.

Az Iroda mobiltelefonszáma: 
(30)-436-55-22

Az iroda a polgári jog, a társasági jog 
és a munkajog minden területén vállal megbízást

jogi tanácsadásra, okiratszerkesztésre, 
valamint a bíróságok és hatóságok előtti 

jogi képviseletre.

FÁ JÓ SZÍV VEL 
BÚ CSÚ ZUNK

Szénási Jó zsef (Mero)
1932-2009

Ze nész csa lád ban szü le tett, 
a hat ta gú csa lád leg idõ sebb 
gye re ke ként. A mu zsi ka szin te kö te le zõ volt, hi szen 
a csa lád ban a nagy ap ja Kátai Já nos (Öreg Ku ka) bõ gõs
volt, ap ja, Szénási Kár oly (Pupos) szin tén bõ gõn ját szott.

Ap ja fi a tal ko ri ha lá la után, a bõ gõt õ örö köl te 
és ezen ta nult meg ját sza ni. Fi a ta lon Rácz Je nõ (Pi ka
Móric) és Csollák Ödön ze ne ka rá ban mu zsi kált, ké sõbb
Szénási Ti bor (Tosko) ze ne ka rá nak bõ gõ se lett. Hos  szú
éve ket mu zsi kált Zsámbokon ét te rem ben és kul tu rá lis
ren dez vé nye ken. Emel lett Turán lag zik, ma já li sok, 
csa lá di ös  sze jö ve te lek el en ged he tet len sze rep lõ je volt a
ban dá val együtt. A Baranyi-féle ven dég lá tó he lyen kö zel
ti zen öt évig közreműködött a ze ne kar bõ gõ se ként a hét vé gé -
ken. A ci gány ze ne fo ko za tos vis  sza szo ru lá sa után egy re 
ke ve sebb he lyen szó lal ha tott meg hang szer ének húr ja,
ami most örök re el hall ga tott. A le gen dás ban da bõ gõ se
77 éves ko rá ban hunyt el. Feb ru ár 17-én a ré gi te me tõ ben
vet tek tõ le bú csút csa lád tag jai, ze nész tár sai, is me rõ sei.  

Sz.J.

turai iroda:
hétfő: 14:00–18:00
szerda: 14:00–18:00
péntek: 14:00–18:00

gödöllői iroda:
kedd: 14:00–18:00
csütörtök: 14:00–18:00

rÖvId híreK

lAPUnK KÖvetKeZŐ lAPZÁrtÁJA: 
április 8. szerda
megJelenÉS: 

április 18. szombat
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Ta nács el sõ ként a Tár su lás és mun -
ka szer ve ze te 2008. év ben vég zett

mun ká já ról szó ló be szá mo lót tár gyal ta. A
kis tér sé gi együtt mû kö dés cél ja, hogy az
ön kor mány zat ok mi nél tel je seb ben biz to -
sít sák az ön kor mány za ti fel adat el lá tást és
szol gál ta tá so kat. 

A Tár su lá si Ta nács 2008-ban 9 ülést
tar tott, amely so rán 60 na pi ren det tár -
gyalt és 66 ha tá ro za tot ho zott. Min den
ülés ha tá ro zat ké pes volt, min den pol gár -
mes ter fon tos nak tart ja az ülé sen va ló
sze mé lyes rész vé telt. A Tár su lás a szak -
mai dön tés-elõ ké szí tés ér de ké ben mun -
ka cso por to kat mû köd tet: a szo ci á lis
mun ka cso port a kis tér sé gi szo ci á lis szol -
gál ta tás ter ve zé si kon cep ció, az egész ség -
ügyi mun ka cso port a kis tér sé gi egész ség -
kép, a köz ok ta tá si mun ka cso port pe dig a
mó do sí tott köz ok ta tás in téz ke dé si terv
el ké szí té sé ben mû kö dött köz re.

A tár sult ön kor mány zat ok kö zös
köz szol gál ta tá si fel adatel lá tá sá hoz je len -
tõs több let for rást biz to sít a költ ség ve té si
tör vény: 2008-ban 88 mil lió Ft-ot, amely
a kö zös fel adatel lá tás pénz ügyi alap ja és
eb bõl tör tént a szo ci á lis és gyer mek jó lé ti
fel ada tok el lá tá sá nak és a két köz ok ta tá si
in téz mény fenn tar tó tár su lás (Kartal-Ver -
seg, Iklad-Domony) mû kö dé sé nek ki egé -
szí tõ fi nan szí ro zá sa. 

A Tár su lás tel jes éves be vé te le 2008-
ban 154,5 mil lió Ft volt, amely bõl az ön -
kor mány zat ok hoz zá já ru lá sa 18,5 mil lió
Ft (12%).  

Az Aszó di Kis tér ség Pe da gó gi ai Szak -
szol gá la ta fel ada ta i nak el lá tá sá hoz 78%-
os ál la mi és más tá mo ga tás ban ré sze sült.

A Ta nács fe lül vizs gál ta és ki egé szí tet -
te a Kis tér sé gi köz ok ta tá si in téz ke dé si ter -
vet (ha tá lya min den te le pü lés re ki ter jed).
A do ku men tum mel lék le tét ké pe zik a te -
le pü lé si esély egyen lõ sé gi hely zet elem zé -
sek és in téz ke dé si ter vek. A pe da gó gi ai
szak szol gá la ti fel ada tok hoz (ne ve lé si ta -
nács adás, lo go pé di ai el lá tás) csat la ko zott
te le pü lé sek kö re tel jes sé vált és új fel adat -
tal is bõ vült a te vé keny sé gi kör: a gyógy-
test ne ve lé si fel adat tal (Aszód). 

A szo ci á lis-gyer mek jó lé ti fel ada tok a
kö vet ke zõk: gyer mek jó lé ti fel adat, csa -
lád se gí tés, há zi se gít ség nyúj tás, idõ sek
nap pa li el lá tá sa, jel zõ rend sze res há zi se -
gít ség nyúj tás, tá mo ga tó szol gá lat és fo -

gya té ko sok nap pa li el lá tá sa. Va la men  nyi
te le pü lés re ki ter je dõ ha tál  lyal el ké szült a
kis tér sé gi szo ci á lis szol gál ta tás ter ve zé si
kon cep ció.

A bel sõ el len õrök 8 te le pü lé sen 536 el -
len õr zé si na pon 54 el len õr zést vé gez tek el. 

A mun ka vé de lem te rü le tén egy sé ges
el vek alap ján el ké szül tek a jog sza bály ok
sze rint kö te le zõ do ku men tu mok, sza -
bály za tok. 

A te rü let fej lesz té si fel ada tok kap csán
2008-ban a fel szí ni víz el ve ze tés ke rült
elõ tér be: Hévízgyörk és Verseg ös  sze sen
450 mil lió Ft uni ós tá mo ga tást nyert. 

A meg hir de tett pá lyá za to kat a Tár su lás
fo lya ma to san fi gye lem mel kí sé ri és tá jé koz -
tat ja az ön kor mány za to kat és a ci vil szer ve -
ze te ket a le he tõ sé gek rõl. Az uni ós pá lyá za -
to kat a kis tér sé gi ko or di ná tor kö ve ti.

A Ta nács a Tár su lás 2008. évi elõ ze -
te sen szá mí tott költ ség ve té si pénz ma rad -
vá nyát 20,1 mil lió Ft-ban fo gad ta el. Eb -
bõl kö te le zett ség vál la lás sal ter helt ma rad -
vány 5 mil lió Ft, 2008. évi tar ta lék 
4,6 mil lió Ft és sza bad pénz ma rad vány
10,5 mil lió Ft. A Tár su lá si Ta nács a sza -
bad pénz ma rad vány fel osz tá sá ról is ren -
del ke zett: bel sõ el len õr zés, pe da gó gi ai
szak mai szol gál ta tás, Galga TV, mun ka -
vé de lem, ne ve lé si ta nács adás, lo go pé di ai
el lá tás, Kis tér sé gi Iro da. A pénz ma rad -
vány nak kö szön he tõ en a te le pü lé sek éves
hoz zá já ru lá sa a kö zö sen vál lalt fel ada tok -
hoz az idei év ben elõ ször lett ke ve sebb,
mint az elõ zõ év ben volt.

A Ta nács egy han gú lag el fo gad ta a
2009. év re vo nat ko zó költ ség ve tést. A ter -
ve zett be vé te lek ös  sze ge 166,3 mil lió Ft,
mely tar tal maz za az ál la mi nor ma tív hoz -
zá já ru lást (102,5m Ft), az ön kor mány za -
 tok tól át vett pénz esz kö zö ket (19,2m Ft),
az egyéb tá mo ga tá so kat (28,7m Ft). A
fõbb ki adá sok a kö vet ke zõk: ön kor mány -
zat ok nak fel ada tok ra át adott pénz esz kö -
zök (57m Ft), a Tár su lás mû kö dé sé nek és
a kö zös fel ada tok el lá tá sá nak ki adá sai
(50,5m Ft)  és az Aszó di Kis tér ség Pe da gó -
gi ai Szak szol gá la ta mû kö dé se (53,9m Ft).

A ta va lyi év hez ké pest mind a be vé te -
lek, mind a ki adá sok meg nö ve ked tek,
mely nek oka a kö zö sen el lá tott fel ada tok
bõ vü lé se, az ál la mi nor ma tív hoz zá já ru lás
nö ve ke dé se, va la mint a té li köz mun ka -
prog ram fi nan szí ro zá sá nak meg je le né se. 

A Ta nács ezek után tá jé koz ta tót
hall ga tott meg a té li köz mun ka prog -
ram ról és an nak meg hos  szab bí tá sá ról.
A prog ram tel jes költ sé ge kö zel 14 mil -
lió Ft, a tá mo ga tás mér té ke 85%-os, a
te le pü lé si ön rész 15 %.

Ju hász Bá lint kis tér sé gi ko or di ná tor
tá jé koz ta tót tar tott a Kö zép-ma gyar or -
szá gi Ope ra tív Prog ram 2009-2010-es
ak ció ter vé ben sze rep lõ konk rét, te le pü lé -
si ön kor mány zat ok ál tal pá lyáz ha tó
konst ruk ci ók ról.

A Tár su lás pol gár mes te rei a te le pü lé -
si kom mu ná lis hul la dék el he lye zé sé nek
és ke ze lé sé nek kö zös prob lé mái meg ol -
dá sá ra ja vas la tok ki dol go zá sát ha tá roz ták
el, amely nek ér de ké ben mun ka bi zott sá -
got hoz tak lét re.

Ezek után ke rült sor az Aszó di Kis tér -
ség Ön kor mány za ta i nak Több cé lú Tár su -
lá sa el nö ké nek vá lasz tá sá ra. A pol gár mes -
te rek 2 je lölt re ad hat ták le vok su kat: 
dr. Ba sa An tal - Galgahévíz pol gár mes te re
– 5 igen sza va za tot, Sztán Ist ván – Aszód
pol gár mes te re – 3 igen sza va za tot ka pott.

Mi u tán egyik je lölt sem ér te el a mi -
nõ sí tett több sé get (6 igen sza va zat), a Ta -
nács tag jai úgy dön töt tek, hogy a 2006-
2010-es ön kor mány za ti vá lasz tá si cik lus -
ban nem is mét lik meg az el nök vá lasz tást.

A dön tés ér tel mé ben az Aszó di Kis -
tér ség Ön kor mány za ta i nak Több cé lú
Tár su lá sa mun ká ját a 2010-es ön kor -
mány za ti vá lasz tá so kig dr. Ba sa An tal el -
nök he lyet tes irá nyít ja. Mun ká ját a Tár su -
lás má sik el nök he lyet te se,  Szendrei Fe -
renc – Tura pol gár mes te re – se gí ti.

Vé ge ze tül a Ta nács Tóth Ilkó Mi -
hályt, Kartal nagy köz ség pol gár mes ter ét
a Pénz ügyi El len õr zõ Bi zott ság tag já nak
vá lasz tot ta. 

A Tár su lá si Ta nács ülé se i rõl, a kis tér -
ség ben zaj ló ak tu á lis ese mé nyek rõl és pá -
lyá za ti le he tõ sé gek rõl bõ veb ben az Aszó -
di Kis tér ség Ön kor mány za ta i nak Több -
cé lú Tár su lá sa hon lap ján ol vas hat nak
(www.aszodikisterseg.hu).

dr. Kó rós Tí mea
kis tér sé gi re fe rens

KIS tÉr SÉ gI hí reK

ÖS  SZe Fog lA ló A tÖbb CÉ lú tÁr SU lÁS tA nÁ CSA FebrUÁr 25-I ülÉ SÉ rŐl

AA
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– Ennyire vis  sza esett a sport ru há zat és a
sport sze rek irán ti igény, hogy más hogy
kell pó tol ni a be vé tel ki esést?

– Sze ren csé re nem er rõl van szó.
Gyor san tisz táz zuk, hogy nincs ös  sze füg -
gés a ki ala kult vál ság és az új szak mai vég -
zett sé gem kö zött. Sze re tek új dol go kat ki -
pró bál ni. Min dig is ér de kes nek ta lál tam a
pénz pi a cot, ezért el vé gez tem egy pénz ügyi
aka dé mi át, amely ren ge teg új is me re tet
adott. Az em be rek azért is küsz köd nek anya gi gon dok kal, mert
hos  szú éve ket töl tünk az is ko lá ban anél kül, hogy egyet len szót is
hal la nánk ar ról, hogy mi ként kell bán ni a pénz zel.

– Te most már tu dod?
– Saj nos a fo gyasz tói tár sa da lom egyik jel lem zõ je, hogy 

a leg több em ber hó nap ról hó nap ra él, fi ze tés tõl fi ze té sig lát ja a
jö võt. Át vet tük a nyu ga ti kúltúrából, hogy ne künk is min den re
most azon nal van szük sé günk, hisz meg ér de mel jük és nem va -
gyunk haj lan dó ak el ha lasz ta ni a fo gyasz tá sun kat egy ké sõb bi
idõ pont ra. A mé di án ke resz tül suly kol ják be lénk, hogy min dent
meg kap ha tunk hi tel re. Vi szont a meg ta ka rí tá sok nál a bank -
szám lák, bank be té tek mel lett a re ál ka ma tot ho zó egyéb meg ta -
ka rí tá si for mák nem köz ked vel tek itt hon (pe dig ez eset ben is
len ne mit át ven ni nyu gat ról).

– Mik en nek a szak má nak az is mér vei?
– Re giszt rált pénz ügyi ter ve zõ ként az a fel ada tom, hogy ügy fe le i -

met pénz ügyi elõ nyök höz ju tas sam. To váb bá egy új pénz ügyi gon dos -
ko dás mód el ter jesz té se, amely ön gon dos ko dá son alap szik. Ame ri ká -
ban a top szak mák kö zé tar to zik. 

– Pontosan mi bõl áll ez a mun ka?
– Saj nos az em be rek több sé gé nek nincs sok pén ze, de pénz -

ügyei min den ki nek van nak. Mi az aján la ti pi ac és az ügy fél igé -
nyek kö zött he lyez ke dünk el. Se gít sé get nyúj tunk a több mint
650 pénz in té zet ál tal kí nált kö zel 7 ezer konst ruk ci ó ból ki vá lasz -
ta ni a ne ki  leg op ti má li sab bat. A nagylétszámú szak ér tõ gár da fo -
lya ma to san elem zi és szû ri a pi a cot, ez ál tal mi az ügy fe le ink nek
sze mély re sza bot tan a leg jobb, leg kor sze rûbb pénz ügyi meg ol dá -
so kat tud juk aján la ni. Meg gyõ zõ dé sem, hogy a pénz ügyek te rü le -
tén stra té gi ai je len tõ sé gû a meg fe le lõ pénz ügyi meg ol dás ki vá lasz -
tá sa, mert egész éle tünk re ki ha tás sal le het egy jó, vagy rossz pénz -
ügyi dön tés! Eh hez cél  sze rû se gít sé get, ta ná csot kér ni.

– Ez ügy fél re le bont va mit je lent?
– A sze mély re sza bott, leg meg fe le lõbb pénz ügyi konst ruk ció

meg ta lá lá sá nak fon tos ré sze egy pénz ügyi ana lí zis el ké szí té se. Eh -
hez köl csö nös szim pá tia és bi za lom szük sé ges. Min den em ber nek
van nak cél jai. Min den csa lád éle té ben van nak olyan elõ re lát ha -
tó, ter vez he tõ ese mé nyek, ame lyek nem csak sors for dí tó je len tõ -
sé gû ek, ha nem je len tõs költ sé gek kel is jár nak. Pl. gyer mek szü le -
tés, gyer mek to vább ta nu lá sa, há zas ság, ott hon te rem tés, nyug díj -
ba vo nu lás, stb. Ha eze ket nem csak meg-, il let ve át él jük, ha nem
bekövetkeztükre jó elõ re tu da to san ké  szü lünk, meg sok szo roz hat -
juk anya gi le he tõ sé ge in ket.

– Ezt ma guk tól nem lát ják az em be rek?
– Az ügy fe lek kel va ló be szél ge té se im so rán ki de rült, hogy lát -

ják, de a mai kor ra jel lem zõ nagy ro ha nás ban nem ül tek még le so -
ha át gon dol ni, meg ter vez ni. Vé le mé nyem sze rint min den csa lád -
nak el en ged he tet len len ne egy jól ki dol go zott pénz ügyi terv és a
meg va ló sí tás hoz szük sé ges stra té gia meg ha tá ro zá sa. Én azt hi szem,
hogy so ha nem volt még ilyen fon tos, mint ma, hogy az em be rek
szám ba ve gyék pénz ügye i ket és meg ta nul ja nak, va la mint meg ta -

nít sák gyer me ke i ket is, jól bán ni a pénz zel.
Hisz a rend szer vál tás elõtt még le he tett
szá mí ta ni, hogy az ál lam ki húz a baj ból, ha
ne héz anya gi kö rül mé nyek kö zé ke rül tél,
de má ra már csak po li ti kai ígé ret ma rad
mind ez. Jobb ha min den ki szá mol ve le,
hogy az ál lam nem fog se gí te ni, mert nem
tud. Tehát min den ki csak ma gá ra (csa lád já -
ra) szá mít hat a jö võ ben és úgy fog él ni
majd, ahogy most gon dos ko dik ró la. Ha

más nem is, a nyug díj rend szer prob lé mái (ke tye gõ nyug díj bom -
ba) min den ki elõtt is mer tek és ez 2013 után a leg több em bert ér -
zé ke nyen érin te ni fog ja, ha csak nem ké szül rá tu da to san.

– Mik az ed di gi ta pasz ta la ta id?
– Min den egyes ügy fél lel tör té nõ be szél ge tés hoz va la mi újat

a szá mom ra, sok kü lön bö zõ  gon dol ko dás mó dot is me rek meg,
így ez ál tal ren ge teg ta pasz ta la tot tu dok gyüjteni. Vol tak olya nok
akik egy bõl azo no sul tak a fel vá zolt gon dol ko dás mód dal, vol tak
akik hos  szabb-rö vi debb töp ren gés után hoz ták meg a dön tést,
hogy a jö võ jük ér de ké ben haj lan dó ak le mon da ni bi zo nyos dol -
gok ról. És van nak  akik nek a tá vo li ve szély nem tû nik egy ál ta lán
fe nye ge tõ nek, ezért nem haj lan dók át ren dez ni ki adá sa i kat vagy
eset leg job ban bíz nak a ban ki ka ma tok ban. Ter mé sze te sen min -
den ki nek az ál lás pont ját tisz te let ben tar tom. Egy tév hi tet azon -
ban sze ret nék el osz lat ni, mely sze rint so kan azt hi szik, hogy ta ka -
ré kos kod ni csak egy át la gos nál na gyobb jö ve de lem szint fe lett le -
het. Igen, ne kik kön  nyebb, de  ki sebb jö ve de lem ese tén meg sok -
kal fon to sabb.

– Mik a cél ja id eb ben a szak má ban?
– Elõ ször is sze ret nék mi nél elõbb egy csa pa tot fel ál lí ta ni a

Galga völ gyé ben, olyan sze mé lyek bõl, akik jó komunikációs- és
kap cso lat te rem tõ ké pes sé gek kel ren del kez nek és sze ret nek csa -
pat ban, de még is önál ló an mun kát vé gez ni. Majd az anya cég gel
kö zö sen egy iro da nyi tá sa jö het szó ba Hat van ban vagy Turán. 
Il let ve fo lya ma to san ké pez ni ma gam, hogy a hoz zám for du lók -
nak a le he tõ leg na gyobb se gít sé get tud jam nyúj ta ni. Mi nõ sí tett
pénz ügyi ter ve zõ ké pe sí tést sze ret nék sze rez ni.

– Egy ilyen terv el ké szí té se il let ve a ta nács adás mi be ke rül az
ügy fe lek nek?

– Je len leg még tel je sen díj men te sen vég zem és egyéb más
kötelezettségget sem ró az ügy fél re. Egy kis idõt kell rá szán nia.
Az ügy fe lek ide jé hez iga zo dom, nincs sorbanállás, mint a pénz in -
té ze tek nél ál ta lá ban. Az elõ re egyez te tett idõ pont ban ren del ke -
zés re ál lok. (Hoz zá te szem, a díj men tes ség a szak ma ma gyar or szá -
gi el is mert sé gé vel pár hu za mo san vál toz ni fog.)

– Akkor, légyszíves még most adj egy díj men tes ta ná csot
ezek re a vál sá gos idõk re!

Ál ta lá ban a nagy bi zony ta lan ság ban meg nõ a biz ton ság irán ti
igény! Ilyen idõ szak ban még fon to sabb, hogy az em be rek át ren -
dez zék ki adá sa i kat és tar ta lé ko kat ké pez ze nek és fo gad ják el,
hogy pénz ügyek ben is ér de mes ta ná csot kér ni. Vál ság ese tén ez
fo ko zot tab ban ér vé nyes.

Pénz ügyi vál ság ból is van ki út
Tóth M. Im ré vel 

be szél get tem ar ról, hogy 
mi ért kez dett egy, 

az ed di gi ek tõl tel je sen el té rõ
szak mát és hogy pon to san 

mi is ez.

Most a vál ság kel lős kö ze pén ár alatt
le het vá sá rol ni ér ték pa pí ro kat, így né hány

éven be lül ext ra pro fit ra le het szert ten ni. 
ha úgy gon dol ják, hogy sze ret né nek több in for má ci ót 
a fen ti ek ről, ak kor sze re tet tel vá rom je lent ke zé sü ket 
a 06-70-311 2289-es szá mon. I.SZ.

+ InFo:
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A fel ké szü lé si idõ szak ban több ször is meg tré fál ta az
idõ já rás a csapatokat. A ha va zás mi att hasz nál ha tat lan -
ná vál tak a pá lyák, így ma radt el a Gyöngyöshalász el -
len ter ve zett edzõ mér kõ zé sünk.

A fel ké szü lést szol gá ló „Újbuda” Tor nát  – akár csak
a ta va lyi év ben – idén is meg nyer tük.

Cso por tun kon be lül a Diósdot 7-2, a XII. Hegy vi -
dék SE csa pa tát 8-0, a há zi gaz da Újbuda TC-t 5-0
arány  ban gyõz tük le. A dön tõt az NB.I-es já té ko so kat
fel vo nul ta tó Vi a dukt Biatorbágy el len ját szot tuk, ahol a
ren des já ték idõ 0-0-s ered mén  nyel zá rult. Ezt kö ve tõ en
4-4 bün te tõ rú gás kö vet ke zett, amely ben 3-1 arány ban
múl tuk felül az el len fe let.
Le ját szott – egyéb – edzõmérkõzések ered mé nye: 
Hat van FC-Tura VSk 6-6,
RKSK-Tura VSK 0-2, Hévízgyörk-Tura 1-4.

Ki ala kult a vég le ges játékoskeret:
Tá vo zott: Po lyák Ba lázs (RAFC), Vida Má té (Bag)
Ér ke zett: Nagy Já nos (Pénz ügy õr), Ro mán Vik tor (Va sas).

TURA VSK hí reiTURA VSK hí rei TURA VSK hí reiTURA VSK hí rei

Vé ge a fel ké szü lé si idõ szak nak
Már ci us 7-én raj tol az NB.III-as ta va szi sze zon

Feb ru ár 7-8-án ke rült meg ren -
de zés re a szo ká sos té li bagi
ama tõr te rem lab da rú gó tor na
16 csa pat rész vé te lé vel, ahol 
2 turai csa pat is résztvett.
Szom ba ton mind két csa pat to -
vább ju tott a cso port já ból. Va -
sár nap egye nes ki esés ben foly -
ta tó dott a so ro zat. A Gyõ ri Ti -
bi ve zet te Tura Tekker csa pa tát
az el sõ kör ben bú csúz tat ta a
ké sõb bi gyõz tes. A TIM
SPORT si ke re sen vet te ezt az
aka dályt, vi szont a dön tõ be ju -
tá sért õk is ki kap tak a Tekkert

is bú csúz ta tó csa pat tól. Ezt kö -
ve tõ en a TIM SPORT a 3. he -
lyért ját szott az örök mu mus
ikladi Matty Gáz zal. Ez út tal
si ke rült le gyõz ni õket és az el -
múlt négy év 1 el sõ és 3 má so -
dik he lye után most a do bo gó
3 fo ká ra áll hat tak.

A tor na vég ered mé nye:
1. ACÉltrAnS - bag
2. AC Párma - Aszód
3. tIm SPort - tura
4. matty gáz - Iklad

Tóth M. Im re

WInner SPort nb.III. mÁt rA CSo Port
2008/2009.évi baj nok ság ta va szi sor so lá sok:

Fel nŐtt CSA PAt:
2009.03.08 (va sár nap) 14:30 Tura VSK – Ve res egy ház VSK
2009.03.14 (szom bat) 14:30 RAFc – Tura VSK
2009.03.22 (va sár nap) 15:00 Tura VSK – Fc Tiszaújváros
2009.03.29 (va sár nap) 15:00 Bal maz új vá ro si Fc – Tura VSK

2009.04.05 (va sár nap) 15:30 Tura VSK – Me ző kö ves di SE
2009.04.12 (va sár nap) 15:30 Sal gó tar ján BFc – Tura VSK
2009.04.19 (va sár nap) 16:00 Tura VSK – Va sas Fut ball Kft
2009.04.25 (szom bat) 16:00 Maglódi KSK – Tura VSK

2009.05.03 (va sár nap) 16:30 Tura VSK – gyön gyös AK
2009.05.09 (szom bat) 16:30 Ba las sa gyar ma ti VSE – Tura VSK
2009.05.17 (va sár nap) 17:00 Tura VSK – óz di Fc
2009.05.24 (va sár nap) 17:00 Tura VSK – Új pest Fc KFT
2009.05.30 (szom bat) 17:00 Eg ri Fut ball Klub Kft – Tura VSK

2009.06.07 (va sár nap) 17:00 Tura VSK – putok VSE
2009.06.14 (va sár nap) 17:00 Ti sza fü re di VSE – Tura VSK

UtÁn Pót lÁS: U19/U16
2009.03.07 (szom bat) 11:00/13:00 V.egy ház VSK – Tura VSK
2009.03.14 (szom bat) 11:00/13:00 Tura VSK – RAFc
2009.03.21 (szom bat) 11:00/13:00 Fc Tiszaújváros – Tura VSK
2009.03.28 (szom bat) 11:00/13:00 Tura VSK – B. új vá ro si Fc

2009.04.04 (szom bat) 11:00/13:00 M. kö ves di SE – Tura VSK
2009.04.09 (csü tör tök) 11:00/13:00 gyön gyös AK – Tura VSK
2009.04.11 (szom bat) 11:00/13:00 Tura VSK – S. tar ján BFc
2009.04.25 (szom bat) 11:00/13:00 Tura VSK – Maglódi KSK

2009.05.09 (szom bat) 11:00/13:00 Tura VSK – BSE: pa lóc Far ka sok
2009.05.16 (szom bat) 11:00/13:00 óz di Fc – Tura VSK
2009.05.30 (szom bat) 11:00/13:00 Tura VSK – Eg ri Fut ball Klub Kft

2009.06.06 (szom bat) 11:00/13:00 putnok VSE – Tura VSK
2009.06.14 (va sár nap) 11:00/13:00 Tura VSK – Ti sza fü re di VSE

Fo CI: tIm SPort – 3. hely bagon

tIm SPort csa pat név so ra: gó lya Ist ván, Pé csi Ist ván,
var jú Jó zsef, láng Jó zsef, Ko vács ti bor,  Sü me gi Ádám,
Szik ura ta más, Kruchió lász ló



Na vég re és  sze rû dön tést ho zott a kép vi se -
lõ tes tü let a Turai Hír lap ügyé ben. Me -
nesz tet te Hidi Szil vesz tert aki éve kig je len
volt Turán, és szer kesz tet te sa ját új ság ját, a
Hidi Hírlapot. Az új Turai Hír lap ból meg -
tud tuk, mind ezt költ ség csök ken tés mi att
tet ték. Bár az zal ki egé szí te ném, amel lett
hogy ez az új ság nagy részt rek lám hor do zó
volt, tar tal mat lan és nem de mok ra ti kus.

Évek fo lya mán több mil lió fo rin tot
ki vett a turaiak zse bé bõl, il let ve az Ön -
kor mány zat bü dzsé jé bõl, amit in kább
for dí tot tak vol na utak épí té sé re, vagy ép -
pen fe dett busz meg ál lók ra stb. Fa lu gyû -
lé se ken több ször is meg kér dez tem, hogy
kell e ne künk, il let ve men  nyi be ke rül ez a
rek lám új ság, de ér de mi vá laszt nem igen
kap tam. A 2008. évi köz meg hall ga tá son
vég re meg hall gat tak, és az il le té ke sek cse -
le ked tek. Kö szö nöm! Úgy gon do lom, én
is tet tem azért va la mit, hogy ez meg tör -
tén he tett. Ne kem egyéb ként na gyon sok
prob lé mám volt Hidi Szil vesz ter rel és új -
ság já val (több írá so mat nem volt haj lan -
dó kö zöl ni, il let ve meg vág ta). Úgy tart ja
a mon dás, hogy: 

A kis öröm is öröm. 
A kár öröm még na gyobb öröm. 
Te hát én Örü lök!

Ha tes tü let nem hoz za meg e ha tá ro -
za tát, úgy én már ké szül tem, a Turai Hír -
lap meg buk ta tá sá ra. Amit ter mé sze te sen
kö zöl tem a fõ szer kesz tõ vel, sõt azt is kér -
tem tõ le, hogy je len tes se meg amit nem
volt haj lan dó.

Bí zom ben ne, hogy az új Turai Hír lap
nem csak a ne vé ben lesz új, ha nem gon do -
la ta i ban is meg újul, és tény le ge sen a turai
em be rek kom mu ni ká ci ó ját se gí ti elõ. 

Ma ra dok tisz te let tel:
Darnyik Ár pád Venci

Még 1982-ben nõ sül tem Turára és ahogy
meg szü let tek a gyer me ke im még volt ho -
vá ki vin ni õket le ve gõz tet ni ját sza ni, hin -
táz tat ni, egy ki csit ki sza kad ni az ott ho ni
kör nye zet bõl.

Saj nos a Ta nács há za mi u tán az Arany
Já nos ut cát bur ko lan dó be ton ele mek ler-
akatának nem ta lált meg fe le lõbb he lyet,
el fog lal ta és meg szün tet te ezt, és to váb bi
25 évig nem volt fon tos Turának a ját szó -
tér ügye. Ta lán Tura az egyet len vá ros az
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végre végre na vége...

egy játszótér margójára

Ön hi bá mon kí vül adós va gyok né hány
bú csú szó val, ami egy lap fe le lõs szer kesz -
tõ jé nek tá vo zá sa kor szo kás. A Turai Hír -
lap de cem be ri szá mát úgy ad tam nyom -
dá ba, mint az elõ zõ e ket: a kö vet ke zõ hó -
nap ban foly tat juk. Ak kor ugyan is még
sem mi lyen jel nem utalt ar ra, hogy na po -
kon be lül je len tõs vál to zá sok tör tén nek az
új ság há za tá ján. Emi att ért he tõ, hogy vá -
rat la nul ért a pol gár mes ter úr de cem ber
17-i tá jé koz ta tó ja, mely sze rint a vá ros ki -
adás csök ken té si cél lal meg pró bál ja sa ját
erõ bõl meg je len tet ni a Turai Hír la pot.

Va ló igaz, hogy év rõl-év re meg újí tott
szer zõ dé sünk de cem ber 31-ig volt ér -
vény ben, de a ko ráb bi évek kel el len tét -
ben 2008 no vem be ré ben és de cem be ré -
ben nem ke rült a bi zott sá gok ill. a tes tü -
let elé a 2009-re vo nat ko zó tá mo ga tá si
ké rel münk. Emi att szem be sül het tem a
szép ka rá cso nyi aján dék kal: drá ga az új -
ság, ol csóbb meg ol dást ke res nek. Utób bi
in dok elõtt ter mé sze te sen szó nél kül
meg ha jol tam vol na, ha el tá vo lí tá som
nem olyan kö rül mé nyek kö zött tör té nik,
ahogy vé gül tör tént, el lent mond va an nak
a – ré szem rõl õszin té nek vélt – bi zal mi
lég kör nek, ami a turai vá ros ve ze tés sel ki -
ala kult mun ka kap cso la tun kat jel le mez te.
Sok he lyet igé nyel ne az ügy szö ve vé nyes

rész le te i nek ki bon tá sa, de ez ta lán ke ve -
sek ér dek lõ dé sé re tart hat szá mot, és most
már fe les le ges is.

Saj ná la tos, hogy az új ság ügyé rõl de -
cem ber 15-i és ja nu ár 28-i tes tü le ti ülé sen
az Egye bek na pi ren di pont ban, írá sos
elõ ter jesz tés nél kül esett szó, s er rõl nem
is szü le tett tes tü le ti dön tés. Be nyúj tott
elõ ter jesz té se im el le né re egyik al ka lom ra
sem kap tam meg hí vást; a de cem be ri tes -
tü le ti ülé sen egyéb ként sem tud tam vol na
részt ven ni, a ja nu ár 28-in vi szont igen.
Ek kor el sõ sor ban azért kér tem le he tõ sé -
get a hely zet tisz tá zá sá ra, hogy a jö võ be -
ni dön tés hely ze te ket elõ se gít ve fel hív jam
a  kép vi se lõk fi gyel mét ar ra: az ügyek
ilyen for ma el in té zé se mind két fél ká rá ra
vá lik. A kép vi se lõ-tes tü let bõl né há nyan
han got ad tak an nak, hogy az ügy le zá rá -
sa mél tány ta la nul tör tént, és el mond ták
ez zel kap cso la tos vé le mé nyü ket, amit ez -
úton is meg kö szö nök.

Vé ge ze tül kö szö nöm azok mun ká ját
és se gít sé gét, akik az el múlt nyolc év alatt
hoz zá já rul tak ah hoz, hogy a Turai Hír lap
hó nap ról hó nap ra meg je len hes sen. Tud -
juk, hogy az új ság nem volt tö ké le tes, de
va la mennyi en tö re ked tünk an nak el éré -
sé re. Ez zel kí vá nok a lap új szer kesz tõ sé -
gé nek ered mé nyes mun kát és si ke re ket.

Tisz te let tel:
Hí di Szil vesz ter

A turAI HírlAp postAlÁdÁjÁból

Ked ves Ol va sók!
A Turai Hír lap új szer kesz tõ sé ge le he tõ sé get kí ván biz to sí ta ni a köz ügyek kel kap -
cso la tos ol va sói vé le mény-nyil vá ní tás ra. Mi, az új csa pat tag jai a 2009. feb ru ár
28-i ala ku ló ülé sen egyet ér tet tünk ab ban, hogy rö vi den ha tá roz zuk meg a köz éle ti
meg nyil vá nu lás e for má já nak ke re te it. 

Csak név vel és cím mel (pos tai vagy e-mailcím) el lá tott le ve le ket fo ga dunk köz -
lés re, mely tar tal má ban le het kri ti kus, de stí lu sá ban és szó hasz ná la tá ban a jó íz lés
és egye te mes mo rál ke re té in be lül ma rad jon, men tes le gyen a trá gár és sze mé lyi sé -
gi jo go kat sér tõ meg jegy zé sek tõl. Ez eset ben ugyan is in do kolt a le vél szer kesz tõ ség
ál ta li kö zös mo de rá lá sa. A Turai Hír lap ha sáb ja in tör té nõ oda-vissza le ve lez ge té -
se ken ala pu ló sze mé lyi el len té tek túl bur ján zá sá nak nem kí vá nunk te ret ad ni, de
vár juk azo kat az ész re vé te le ket, ja vas la to kat, vé le mény éket, me lyek prob lé mák ra,
le he tõ sé gek re, fel dol go zás ra ér de mes té mák ra irá nyít ják rá a fi gyel mün ket és va ló -
ban köz ér dek lõ dés re tart hat nak szá mot. 

Vé gül, de nem utol só sor ban egy ér tel mû en le szö gez zük, hogy az ol va sói le ve lek
alá író juk, alá író ik, s nem pe dig a szer kesz tõ ség, a ki adó, to váb bá a la pot fenn tar -
tó he lyi ön kor mány zat vé le mé nyét tük rö zik. In do kolt eset ben, meg ha tá ro zó vé le -
mény azo nos ság ill. vé le mény kü lönb ség ese tén azon ban igyek szünk mi is meg fo gal -
maz ni köz lés re szánt ál lás pon tun kat.

Vár juk le ve le i ket! Tisz te let tel és kö szö net tel: a Szer kesz tõ ség

tisz telt ol va sók!
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vo na lon a kö tés vég ze tes sé vált.
Az utol só há rom táb la hoz ta meg
gyõ zel mün ket. Bényi And ris Ki -
rály csel lel 20 lé pés ben cso ma gol ta
az el len fél ki rá lyát. A meg nyi tás -
ból adó dó rend kí vül tá ma dó szel -
le mû pár baj le ro ha nás sze rû gyõ -
zel met ho zott And ris nak. Kókai
Pé ter a szo ká sos Philidor vé del mû
játsz má já ban a kez de ti bi zony ta -
lan ság után egy szép víz szin tes kö -
tés sel tisz tet nyert, amit ta ná ri mó -
don, kel lõ en hig gadt já ték kal nye -
ré sig fo ko zott. Lász ló Bé la bá csi
egy ma ra to ni par ti ban nyúz ta le a
pon tot fi a tal el len fe lé rõl. Gra tu lá -
lunk a csa pat há rom gyõz tes já té -
ko sá nak!

Vé gül is ránk fért már a gyõ ze -
lem az ed di gi há rom dön tet len és
há rom ve re ség után. Eb ben az év -
ben csa pa tunk kö zel nem tud ta
hoz ni ta va lyi re mek for má ját, s
hát ra van még a gö döl lõi baj nok -
csa pat ide gen ben, ahol meg pró -
bál ko zunk a tisz tes helyt ál lás sal.

Tóth Má té
edzõ

PÁrtoló-JegyeK (500 Ft/db)
folyamatosan vásárolhatók 
a turai műv.házban.
Jótékony célú felajánlásaikat 
ezúton is köszönjük.

galgavidék–Alag 6:4

1.  táb la (sö tét tel)
Tóth Má té 0,5:0,5

2.  táb la (vi lá gos sal) 
Ta kács pál 0,5:0,5

3.  táb la (sö tét tel)
Virganc Ro land 0,5:0,5

4.  táb la (vi lá gos sal)
Kuthi Ba lázs 0,5:0,5

5.  táb la (sö tét tel)
pász tor zol tán 0,5:0,5

6.  táb la  (vi lá gos sal) 
Tóth dá ni el 0,5:0,5

7.  táb la (sö tét tel)
pász tor ákos 0:1

8.  táb la (vi lá gos sal)
Bényi And rás 1:0

9.  táb la (sö tét tel)
Kókai pé ter 1:0

10.tábla (vi lá gos sal) 
lász ló Bé la 1:0

Né hány lé pés után az el len fél el fo -
gad ta kom bi nált re mi aján la tun kat
az el sõ két táb lán, s ez mint egy elõ -
re ve tí tet te a sok dön tet len ered -
ményt. A har ma dik és ne gye dik
táb lán kis sé en ge dé ke nyek vol tunk,
Co los és  Ba lázs jó esé lyek kel me -
he tett vol na be le az elõ nyö sebb
vég já ték ba, ak tí vabb já ték kal. Zozó
és Da ni sem ke res te iga zán a kez de -
mé nye zést, pi cit hát ra fe lé ját szot -
tak, ami elég a re mi hez (né ha), de
ke vés (több nyi re) a gyõ ze lem hez.
Ákos jól jött ki a meg nyi tás ból, elég
jól ka vart a cent rum ban, de a 
15.-f5 gya log lé pés an  nyi ra meg -
gyen gí tet te az e6 me zõt, hogy az e

SAKKOr szág ban, ahol nincs mû kö dõ köz té ri
ját szó tér. A tó mel let ti ját szó tér jó öt let
volt, csak a pecások mi att nem le he tett
gye re ke ket oda vin ni, nem to le rál ták a
han gos gyerek zsi vajt, és en nek sok szor
dur ván han got is ad tak. Ha most va la ki a
gye re ke it sze ret né ját szó tér re vin ni,
Galgahévízre vagy Hat van ba kell vin nie,
ez szin te már ko mi kus, de saj nos las san a
hu mor ér zé kün ket is elveszetettük. Most
a gye re kek ha ját sza ni, lab dáz ni sze ret né -
nek, az ut cát pró bál ják ját szó tér ként
hasz nál ni, ez na gyon sok konf lik tus hoz
ve zet a be tört ab la kok és szí ne zett hom -
lok za tok mi att, és fé lek, hogy ez a ját szó -
tér a leg ki seb bek nek lesz csak elég, de ra -
gyo gó és tá mo ga tan dó öt let nek tar tom.

A ját szó tér az a hely, nem csak gye re -
kek jár nak, ha nem a tár sa dal mi együtt lét -
nek kü lön bö zõ ge ne rá ci ói, szü lõk, nagy-
és déd szü lõk is, az itt lé võ já té kok és ezen
ját szó gye re kek tes ti leg és lekileg is fej -
lõd nek, és az õket el kí sé rõ em be rek nek
ez ki vá ló he lyet te remt a pi he nés re, be -
szél ge tés re, egy más prob lé má já nak meg -
is me ré sé re.

Én mint gya kor ló 4 uno kás nagy apa
rég vá rom már, hogy le gyen egy ilyen
hely. És mint a Tura 2003 Ci vil egye sü let
egyik ala pí tó tag ja, és az egye sü let tel jes
tag sá ga nagy öröm mel és sze rény le he tõ -
sé ge ink hez mér ten az egye sü le tünk anya -
gi lag is tá mo gat ja ezt a ne mes célt. To váb -
bá ha szük ség van két ke zi mun kánk ra,
na gyon szí ve sen dol go zunk a ját szó tér
meg va ló sí tá sá ért.

És ké rem hi va ta lun kat és vá ro sunk ve -
ze tõ it, hogy ta lál ják meg azo kat a le he tõ -
sé ge ket, hogy mi nél él he tõbb le gyen
mind an  nyi unk szá má ra a mi kis vá ro sunk.

A Tura 2003 
Ci vil Egye sü let ne vé ben:

Vidák Jó zsef

HIrdetés

Libra Könyvesbolt

ajándék- és étkezési
utalványok beVálthatóK!

Tura, Dózsa György u. 7.

JÁtSZótÉr
KÉSZül
A művelŐdÉSI
hÁZ UdvArÁn!!! Könyvújdonságok és -régiségek,

térképek, műsoros hanghordozók,
videokazetták, DVD-k. 
Faxolás, fekete-fehér és színes fénymásolás.
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KÖzÉlETi hAVi lAp
Fe le lős ki adó: Tura Vá ros Ön kor mány za ta Bar tók Bé la Mű ve lő dé si ház

Fe le lős szer kesz tő: Se res Tün de
Szer kesz tő sé gi ta gok: Kö les Ta más, Kuti Jó zsef, pá lin kás il di kó, pe tő Já nos,

Szénási Jó zsef, Ta kács pál
tör de lés: RO-lA Nyom da, Szabados Tamás

e-mail: turaihirlap@tura.hu vagy kultura@vnet.hu
nytsz: B/BhF/567/p/91

le vél cím: Bar tók Bé la Mű ve lő dé si ház 2194 Tura, Bar tók tér 3.
Ké szült 3 000 pél dány ban a RO-lA Kft. nyom da üze mé ben Valkón

Kéz ira to kat nem őr zünk meg és nem kül dünk vis  sza.

w Feb ru ár 3-án „al kal mi tû zi fa-áru sok” olyan in dok kal ju tot tak
be egy Ara di ut cai csa lá di ház ba, hogy nem tud nak vis  sza ad ni 20 000 Ft,
cím le tû pén zü ket sze ret nék fel vál ta ni. Az ott la kók ezt jó hi sze mû en
meg tet ték, az el kö ve tõk elõtt vi szont is mert té vált a pénz he lye.
Utóbb de rült ki, hogy 210 000 Ft-ot tu laj do ní tot tak el.

w 5-én es te a Hat van ból in du ló, Bu da pes tig köz le ke dõ sze -
mély vo na ton, Tura és Aszód kö zött, há rom turai fi a tal em ber
meg alá zó mó don bán tal maz ta egyi kük ko ráb bi osz tály tár sát,
majd mo bil te le fon já nak át adá sá ra kényszerítette. Ket tõ az el kö -
ve tõk kö zül elõ ze tes le tar tóz ta tás ban van.

Har ma dik tár suk még szö kés ben, aki az óta újabb ha son ló jel -
le gû bûn cse lek mé nye ket kö ve tett el.

w 10-én  Szõ lõ ut cai csa lá di ház ba ab lak be fe szí tés mód sze -
ré vel ju tot tak be is me ret le nek, ahon nan mû sza ki cik ke ket, ék sze -
re ket lop tak.

w 14-én az  Õszi ró zsa Idõ sek Ott ho na épü le té be az aj tó be fe -
szí té sé vel ju tot tak be. Lo pá si kár 190 000 ron gá lás kb. 50 000 Ft.

w 19-én az egyik Szõ lõ ut cai ví kend ház ba is me ret len el kö ve -
tõk ab lak rács ki fe szí té ses mód szer rel be tört, s on nan kis gé pe ket,
mû sza ki cik ke ket, ét kész le tet vit tek el. Lo pá si kár kb. 300 000 Ft,
ron gá lá si kár kb. 200 000 Ft.

w 20-án egy Galga ut cai csa lá di ház ból 390 000 Ft kész pénz
tûnt el, fel te he tõ en be sur ra nó tol vaj ál tal.

A szenny víz tisz tí tó-te lep mel let ti er dõ bõl il le ték te le nek több
al ka lom mal kí sé rel tek meg fát „ki ter mel ni”. Né hány szor meg za -
var ták, két al ka lom mal vi szont tet ten ér ték õket. Nagy men  nyi -
sé gû akác- és édes kefa ke rült le fog la lás ra.

Több tu cat rend be li fa lo pás kap csán van fo lya mat ban rend -
õr sé gi el já rás, ame lyek ben az el kö ve tés hez hasz nált esz kö zök,
gép ko csik, után fu tók le fog la lás ra ke rül tek. Ezek kö zött több lo -
pott gép ko csi is sze re pelt, me lyet  más ha tó sá gok is kö röz tek.
Ha tó sá gi en ge dél  lyel szin te egyik jár mû sem ren del ke zett ezért,
kü lön el já rás ke re té ben vár ják az ügy vé gét, „gaz dá ik kal” együtt.

bűnügyI KrónIKA mÁrcIus

Fel hí vás!
is mé tel ten, nyo ma té ko san ké rünk min den kit, hogy is me ret len, há za ló al -
kal mi áru sok tól ne vá sá rol ja nak sem mit sem (pl. tű zi fa, bur go nya, hagy -
ma, ru ha ne mű, ét kész let, stb.) ha ide gen em ber va la me lyik köz üze mi
szol gál ta tó mun ka tár sa ként mu tat ko zik be és ké ri, hogy en ged jék be,
mert pénzt ho zott vis  sza pl. túl fi ze tés cí mén, de csak nagy cím le tű pén -
ze van és fel ké ne vál ta ni, küld jék el, ill. azon nal hív ják a rend őr sé get,
vagy a pol gár őr sé get. Egyik szol gál ta tó sem küld így pénzt!

ha son ló tar tal mú fel hí vá sa in kat azért tes  szük új ra és új ra köz zé,
mert az ilyen tí pu sú bűn cse lek mé nyek szá ma nö vek szik és saj nos nö -
ve ked ni is fog. Azon ban meg előz he tő ek ezek, ha a fent és a ko ráb bi ak -
ban em lí tet tek sze rint jár el min den ki. J.S.

Ön kén tes tűz ol tó egye sü let  hí rei
Feb ru ár hó nap ban az ÖTE tûz eset rõl nem ka pott je len tést.
Két bal eset nél vet tek részt a men tés ben.

w 18-án es te a Tá ro ga tó ut cá ban egy Su zu kit húz tak ki egy
árok ból. Sze mé lyi sé rü lés nem tör tént.

w 24-én reg gel 08 óra kor kap ták a jel zést a hat va ni hi va tá sos
tûz ol tó ság tól, hogy a hat va ni úton egy Re nault kis busz meg pör -
dült a je ges úton és ös  sze üt kö zött egy Thália- tí pu sú sze mély ko -
csi val. A kis busz bal el sõ ke re ke de fek tet ka pott, majd az árok ba
csú szott. A turai egy ség ki von tat ta az árok ból a sé rült jár mû vet.
Sze mé lyi sé rü lés nem tör tént, az anya gi kár kb.500 000 Ft.

gyer meK rend Őr SÉg 
– Is mét meg pró bá lom! ta lán még nem ké ső!
Reg ge len ként, 6 és 8 óra kö zött meg döb ben tõ en nagy a gép jár -
mû for ga lom a Ta bán úton, a Kos suth La jos ut cá ban és a Park ut -
cá ban. Mind ez há rom ál ta lá nos is ko lánk kö ze lé ben ta pasz tal ha -
tó, aho vá na pon ként na gyon sok ta nu ló ke rék pár ral köz le ke dik. 

A múlt szá zad nyolc va nas éve i ben ez még nem lát szott en -
 nyi re ve sze del mes nek, még is úgy dön töt tünk, hogy az út tö rõ -
moz ga lom ál tal fel aján lott sok irá nyú se gít ség el fo ga dá sá val
lét re ho zunk egy gyer mek for ga lom irá nyí tó cso por tot, amely
fel ada tá nak te kin ti el sõ sor ban a gyer me kek ke rék pá ros köz le -
ke dé sé nek se gí té sét. A kis for ga lom irá nyí tók egyen sap kát vi -
sel tek és fo lya ma to san részt vet tek tár sa ik köz le ke dé sé nek irá -
nyí tá sá ban, igen ered mé nye sen.

Saj nos a rend szer vál tás után tá mo ga tá sun kat nem tud ta fo -
lya ma to san vál lal ni az új nem ze ti gyer mek szer ve ze tünk (Ma -
gyar or szág Fel fe de zõi Szö vet ség), mi vel sa ját ma gát sem ké pes
fenn tar ta ni. Így az tán ha ma ro san meg szûnt a hasz nos te vé -
keny ség. Az tán tel tek múl tak az évek, majd 2005. má ju sá ban
az egyik bul vár lap ar ról tu dó sí tott, hogy Sal gó tar ján ban ala pí -
tot tak „el sõ ként” az or szág ban „gyer mek rend õr sé get”. Mi an -
nak ide jén nem ne vez tük így for ga lom irá nyí tó in kat, csu pán a
Ve szély el há rí tó Csa pat el ne ve zést tar tot tuk el fo gad ha tó nak.
Per sze mind ez rám is olyan ha tást gya ko rolt, amely ar ra ösz -
tön zött, hogy ta lán jó vol na ne künk is új ra kez de ni. Fel vet tük
a kap cso la tot a rend õr ség gel, ahon nan csak na gyon sok idõ el -
tel té vel kap tunk ígé re tet eset le ges se gít ség re.

Mert tu laj don kép pen ho gyan is néz ne ki egy ilyen csa pat te -
vé keny sé ge? Leg alább egy egyen sap ka és egy fény vis  sza ve rõ mel -
lény, va la mint né hány tár csa, az tán egy tan fo lyam in dí tá sa szük -
sé ges a fel ada tok meg is me ré sé re. Ké sõbb el ké szül het tek vol na a
ke rék pár ve ze tõi iga zol vá nyok, ame lye ket kis ok ta tás után bár ki
meg sze rez he tett vol na. Az ok ta tás anya gá ban fõ he lyen állt vol -
na a ke rék pár ok kö te le zõ en elõ írt fel sze relt sé ge, az út jel zõ táb lák
pon tos is me re te és az el sõ se gély nyúj tás alap ve tõ sza bá lyai.

…Sajnos mind ez a mai na pig nem va ló sul ha tott meg tá mo ga -
tás hi á nya mi att. Nem lesz ké sõ, ha ez után is csak vá runk ve le?

Takács PálhIr deS Sen A tUrAI hír lAP bAn!
A hir de té si díj ki fi ze té se tör tén het át uta lás sal, 
csek ken vagy sze mé lye sen Tura Vá ros 
pol gár mes te ri hi va ta la pénz tá rá ban 
(hét fő től-csü tör tö kig: 9-12 és 13-15 órá ig, 
pén te ken 9-12 órá ig).

A szám lá zás hoz szük sé ges, a hir de tés fel ve vő ál tal rög zí ten dő ada tok: 
– hir de tés igé nyelt mé re te, – hir de tés igé nyelt lap szá ma, – szám la ve võ jé nek ne ve, cí me

és adó szá ma, – fi ze tés mód já nak ki vá lasz tá sa, – szám la pos tá zá si cí me.

hirdetésfelvételi le he tő sé gek:
– tura vá ros ön kor mány za ta Bar tók Bé la Mû ve lõ dé si Ház

E-mail: kultura@vnet.hu – el.:06-28-580-581 vagy 06-30-638-4603

– vá ro si könyv tár tura
E-mail: turakonyvtar@citromail.hu – Tel.: 06-28-580-530

– éli ás Zol tán, E-mail:eliaszoltan@t-online.hu –Tel.: 06-30-407-8786

1/1 oldal 34 500 Ft
1/2 oldal 17 250 Ft
1/4 oldal 8 625 Ft
1/6 oldal 6 000 Ft
1/8 oldal 4 800 Ft


